

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [PAGU AWAL]

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (440822) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP BITUNG
ALOKASI Rp. 52,601,584,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.05.HB	Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan			30,305,191,000	
2350	Operasi Armada serta Pengembangan Prasarana dan Sarana PSDKP			25,863,617,000	
2350.BHD	Operasi Pengawasan Sumber Daya Alam[Base Line]	55.0 Operasi		496,300,000	
	Lokasi : KOTA BITUNG				
2350.BHD.001	Operasional Awak Kapal Pengawas	55.0 Operasi		496,300,000	
052	Pelaksanaan Operasional Awak Kapal Pengawas			496,300,000	U
A	Medical Check Up Bagi Awak Kapal Pengawas			122,820,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			115,000,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Pelaksanaan Medical Check Up Awak Kapal Pengawas [46 ORANG x 1 PAKET]	46.0 PAKET	2,500,000	115,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			7,820,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Transport Lokal Dalam Rangka Pelaksanaan Medical Check Up [46 ORANG x 1 KALI]	46.0 OK	170,000	7,820,000	
B	Peningkatan Kemampuan Teknis Pengawasan SDKP			230,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			230,000,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	> Dalam Rangka Konsultasi Teknis Pengawasan SDKP			115,000,000	
	- Transportasi dalam rangka Konsultasi Teknis Pengawasan SDKP [23 ORANG x 1 KALI]	23.0 OK	2,910,000	66,930,000	
	- Akomodasi dalam rangka Konsultasi Teknis Pengawasan SDKP [23 ORANG x 2 HARI x 1 KALI]	46.0 OH	400,000	18,400,000	
	- Uang Harian dalam rangka Konsultasi Teknis Pengawasan SDKP [23 ORANG x 3 HARI x 1 KALI]	69.0 OH	430,000	29,670,000	
	> Dalam rangka Peningkatan Kemampuan Operasional Kapal Pengawas			115,000,000	
	- Transportasi dalam rangka Peningkatan Kemampuan Operasional Kapal Pengawas [23 ORANG x 1 KALI]	23.0 OK	2,910,000	66,930,000	
	- Akomodasi dalam rangka Peningkatan Kemampuan Operasional Kapal Pengawas [23 ORANG x 2 HARI x 1 KALI]	46.0 OH	400,000	18,400,000	
	- Uang Harian dalam rangka Peningkatan Kemampuan Operasional Kapal Pengawas [23 ORANG x 3 HARI x 1 KALI]	69.0 OH	430,000	29,670,000	
C	Pelaksanaan Operasi Kapal Pengawas			143,480,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			119,000,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	> Dalam Rangka Perencanaan Penyiapan Logistik KP			34,000,000	
	- Transportasi dalam rangka Perencanaan Penyiapan Logistik KP [2 ORANG x 2 KALI]	4.0 OK	4,580,000	18,320,000	
	- Akomodasi dalam rangka Perencanaan Penyiapan Logistik KP [2 ORANG x 3 HARI x 2 KALI]	12.0 OH	600,000	7,200,000	
	- Uang Harian dalam rangka Perencanaan Penyiapan Logistik KP [2 ORANG x 4 HARI x 2 KALI]	16.0 OH	530,000	8,480,000	
	> Dalam rangka Pelaksanaan Penyiapan Logistik Kapal Pengawas			85,000,000	
	- Transportasi dalam rangka Pelaksanaan Penyiapan Logistik Kapal Pengawas [2 ORANG x 5 KALI]	10.0 OK	4,580,000	45,800,000	
	- Akomodasi dalam rangka Pelaksanaan Penyiapan Logistik Kapal Pengawas [2 ORANG x 3 HARI x 5 KALI]	30.0 OH	600,000	18,000,000	
	- Uang Harian dalam rangka Pelaksanaan Penyiapan Logistik Kapal Pengawas [2 ORANG x 4 HARI x 5 KALI]	40.0 OH	530,000	21,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [PAGU AWAL]

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (440822) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP BITUNG
ALOKASI Rp. 52,601,584,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.179-Bitung) Transport Lokal dalam Rangka Pengurusan Dokumen - Pengisian BBM Kapal Pengawas [2 ORANG x 6 KALI x 12 BULAN]	144.0 OK	170,000	24,480,000 24,480,000	RM
2350.QHD	Operasi Pengawasan Sumber Daya Alam[Base Line]	75.0 Operasi		20,326,097,000	
2350.QHD.001	Lokasi : KOTA BITUNG Operasi Kapal Pengawas	55.0 Operasi		18,835,302,000	
051	Perencanaan Operasi Kapal Pengawas			46,440,000	
A	Perencanaan Operasi Kapal Pengawas			46,440,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.179-Bitung) - Konsumsi Makan Perencanaan Operasi KP. Hiu 02 [15 ORANG x 1 KALI x 12 BULAN] - Konsumsi Snack Perencanaan Operasi KP. Hiu 02 [15 ORANG x 1 KALI x 12 BULAN] - Konsumsi Makan Perencanaan Operasi KP. Hiu 05 [15 ORANG x 1 KALI x 12 BULAN] - Konsumsi Snack Perencanaan Operasi KP. Hiu 05 [15 ORANG x 1 KALI x 12 BULAN] - Konsumsi Makan Perencanaan Operasi KP. Hiu Macan Tutul 01 [15 ORANG x 1 KALI x 12 BULAN] - Konsumsi Snack Perencanaan Operasi KP. Hiu Macan Tutul 01 [15 ORANG x 1 KALI x 12 BULAN]	180.0 OK 180.0 OK 180.0 OK 180.0 OK 180.0 OK 180.0 OK	59,000 27,000 59,000 27,000 59,000 27,000	10,620,000 4,860,000 10,620,000 4,860,000 10,620,000 4,860,000	RM
052	Pelaksanaan Operasi Kapal Pengawas			18,742,422,000	U
A	Penyediaan Logistik Kapal Pengawas			16,677,800,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.179-Bitung) - Bahan Bakar Minyak Kapal Pengawas [3 KAPAL x 237492 LITER] - Air Bersih [3 KAPAL x 1 PAKET] - Minyak Pelumas Kapal Pengawas [3 KAPAL x 1 PAKET] - BBM Sea Rider dan Rubber Boat [2 UNIT x 1 PAKET]	712476.0 LITER 3.0 PAKET 3.0 PAKET 2.0 PAKET	22,000 55,972,000 217,000,334 4,500,000	15,674,472,000 167,916,000 651,001,000 9,000,000	RM
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.179-Bitung) - Ongkos Angkut BBM [3 KAPAL x 1 PAKET]	3.0 PAKET	58,470,334	175,411,000 175,411,000	RM
B	Penyediaan Dukungan Logistik Lainnya			24,600,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.179-Bitung) - Daftar Arus Pasang Surut [3 KAPAL x 1 PAKET] - Pengadaan Peta Laut [3 KAPAL x 10 EKSP]	3.0 PAKET 30.0 EKSP	1,200,000 700,000	3,600,000 21,000,000	RM
C	Penyediaan Logistik Awak Kapal Pengawas			2,040,022,000	
521113	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh (KPPN.179-Bitung) - Biaya Makanan Penambah Daya Tahan Tubuh [46 ORANG x 365 HARI]	16790.0 OH	19,000	319,010,000 319,010,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [PAGU AWAL]

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (440822) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP BITUNG
ALOKASI Rp. 52,601,584,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - Belanja Bahan Makanan KP (NATURA) [46 ORANG x 365 HARI]	16790.0 OH	50,000	839,500,000 839,500,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung) - Uang Jaga Sandar KP. Macan Tutul 01 [22 ORANG x 310 HARI] - Uang Jaga Sandar KP Hiu 02 [12 ORANG x 310 HARI] - Uang Jaga Sandar KP. Hiu 05 [12 ORANG x 310 HARI] - Biaya Delegasi KP KP. Macan Tutul 01 [22 ORANG x 55 HARI] - Biaya Delegasi KP. Hiu 02 [12 ORANG x 55 HARI] - Biaya Delegasi KP. Hiu 05 [12 ORANG x 55 HARI]	6820.0 OH 3720.0 OH 3720.0 OH 1210.0 OH 660.0 OH 660.0 OH	22,700 22,700 22,700 221,000 220,000 220,000	881,512,000 154,814,000 84,444,000 84,444,000 267,410,000 145,200,000 145,200,000	RM
053	Monitoring dan Evaluasi Operasi Kapal Pengawas			46,440,000	
A	Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Operasi Kapal Pengawas			46,440,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - Konsumsi Makan Evaluasi Gelar Operasi KP. Hiu 02 [15 ORANG x 1 KALI x 12 BULAN] - Konsumsi Snack Evaluasi Gelar Operasi KP. Hiu 02 [15 ORANG x 1 KALI x 12 BULAN] - Konsumsi Makan Evaluasi Gelar Operasi KP. Hiu 05 [15 ORANG x 1 KALI x 12 BULAN] - Konsumsi Snack Evaluasi Gelar Operasi KP. Hiu 05 [15 ORANG x 1 KALI x 12 BULAN] - Konsumsi Makan Evaluasi Gelar Operasi KP. Hiu Macan Tutul 01 [15 ORANG x 1 KALI x 12 BULAN] - Konsumsi Snack Evaluasi Gelar Operasi KP. Hiu Macan Tutul 01 [15 ORANG x 1 KALI x 12 BULAN]	180.0 OK 180.0 OK 180.0 OK 180.0 OK 180.0 OK 180.0 OK	59,000 27,000 59,000 27,000 59,000 27,000	46,440,000 10,620,000 4,860,000 10,620,000 4,860,000 10,620,000 4,860,000	RM
2350.QHD.003	Operasi Speedboat Pengawas	20.0 Operasi		1,490,795,000	
051	Perencanaan operasi speedboat pengawas			8,500,000	U
A	Perencanaan Operasi Speedboat Pengawas			8,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - Konsumsi Snack Rencana Operasi Speedboat Pengawas [10 ORANG x 10 KALI] - Konsumsi Makan Rencana Operasi Speedboat Pengawas [10 ORANG x 10 KALI]	100.0 OK 100.0 OK	27,000 58,000	8,500,000 2,700,000 5,800,000	RM
052	Pelaksanaan operasi speedboat pengawas			1,473,795,000	U
A	Operasional Speed Boat Pengawas 8 Meter Dolphin 03			87,064,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - Bahan Bakar Minyak Operasi [38 LITER x 4 JAM x 20 HARI] - Air Bersih [8 ORANG x 10 LITER x 20 HARI] - Pelumas [2 LITER x 20 HARI] - Obat P3K [1 PAKET x 1 UNIT] - Konsumsi Snack dalam Rangka Persiapan Operasi di Wilayah Operasi [8 ORANG x 4 KALI x 1 UNIT]	3040.0 LITER 1600.0 LITER 40.0 LITER 1.0 PAKET 32.0 OK	17,000 200 90,000 300,000 27,000	56,764,000 51,680,000 320,000 3,600,000 300,000 864,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [PAGU AWAL]

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (440822) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP BITUNG
ALOKASI Rp. 52,601,584,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung) - Biaya Delegasi Operator [1 ORANG x 20 HARI] - Biaya Delegasi Personil Onboard [7 ORANG x 20 HARI] - Uang Makan [8 ORANG x 20 HARI x 1 UNIT]	20.0 OH 140.0 OH 160.0 OH	169,000 150,000 37,000	30,300,000 3,380,000 21,000,000 5,920,000	RM
B	<i>Operasional Speedboat Pengawas 8 Meter Dolphin 19</i>			87,064,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - Bahan Bakar Minyak Operasi [38 LITER x 4 JAM x 20 HARI x 1 UNIT] - Air Bersih [8 ORANG x 10 LITER x 20 HARI x 1 UNIT] - Pelumas [2 LITER x 20 HARI x 1 UNIT] - Obat P3K [1 PAKET x 1 UNIT] - Konsumsi Snack dalam Rangka Persiapan Operasi di Wilayah Operasi [8 ORANG x 4 KALI x 1 KALI]	3040.0 LITER 1600.0 LITER 40.0 LITER 1.0 PAKET 32.0 OK	17,000 200 90,000 300,000 27,000	56,764,000 51,680,000 320,000 3,600,000 300,000 864,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung) - Biaya Delegasi Operator [1 ORANG x 20 HARI x 1 UNIT] - Biaya Delegasi Personil Onboard [7 ORANG x 20 HARI x 1 UNIT] - Uang Makan [8 ORANG x 20 HARI x 1 UNIT]	20.0 OH 140.0 OH 160.0 OH	169,000 150,000 37,000	30,300,000 3,380,000 21,000,000 5,920,000	RM
C	<i>Operasional Speedboat Pengawas 12 Meter Napoleon 30</i>			157,920,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - Bahan Bakar Minyak Operasi [73 LITER x 4 JAM x 20 HARI x 1 UNIT] - Air Bersih [10 ORANG x 15 LITER x 20 HARI x 1 UNIT] - Pelumas [4 LITER x 20 HARI x 1 UNIT] - Obat P3K [1 PAKET x 1 UNIT] - Konsumsi Snack dalam Rangka Persiapan Operasi di Wilayah Operasi [10 ORANG x 4 KALI x 1 UNIT]	5840.0 LITER 3000.0 LITER 80.0 LITER 1.0 PAKET 40.0 OK	19,000 200 90,000 300,000 27,000	120,140,000 110,960,000 600,000 7,200,000 300,000 1,080,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung) - Biaya Delegasi Operator [1 ORANG x 20 HARI x 1 UNIT] - Biaya Delegasi Operator [9 ORANG x 20 HARI x 1 UNIT] - Uang Makan [10 ORANG x 20 HARI x 1 UNIT]	20.0 OH 180.0 OH 200.0 OH	169,000 150,000 37,000	37,780,000 3,380,000 27,000,000 7,400,000	RM
D	<i>Operasional Speedboat Pengawas 12 Meter Napoleon 31</i>			157,920,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [PAGU AWAL]

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (440822) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP BITUNG
ALOKASI Rp. 52,601,584,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - Bahan Bakar Minyak Operasi [73 LITER x 4 JAM x 20 HARI x 1 UNIT - Air Bersih [10 ORANG x 15 LITER x 20 HARI x 1 UNIT - Pelumas [4 LITER x 20 HARI x 1 UNIT] - Obat P3K [1 PAKET x 1 UNIT] - Konsumsi Snack dalam Rangka Persiapan Operasi di Wilayah Operasi [10 ORANG x 4 KALI x 1 UNIT]	5840.0 LITER 3000.0 LITER 80.0 LITER 1.0 PAKET 40.0 OK	19,000 200 90,000 300,000 27,000	120,140,000 110,960,000 600,000 7,200,000 300,000 1,080,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung) - Biaya Delegasi Operator [1 ORANG x 20 HARI x 1 UNIT] - Biaya Delegasi Operator [9 ORANG x 20 HARI x 1 UNIT] - Uang Makan [10 ORANG x 20 HARI x 1 UNIT]	20.0 OH 180.0 OH 200.0 OH	169,000 150,000 37,000	37,780,000 3,380,000 27,000,000 7,400,000	RM
E	<i>Operasional Speedboat Pengawas 12 Meter Napoleon 56</i>			157,920,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - Bahan Bakar Minyak Operasi [73 LITER x 4 JAM x 20 HARI x 1 UNIT - Air Bersih [10 ORANG x 15 LITER x 20 HARI x 1 UNIT - Pelumas [4 LITER x 20 HARI x 1 UNIT] - Obat P3K [1 PAKET x 1 UNIT] - Konsumsi Snack dalam Rangka Persiapan Operasi di Wilayah Operasi [10 ORANG x 4 KALI x 1 UNIT]	5840.0 LITER 3000.0 LITER 80.0 LITER 1.0 PAKET 40.0 OK	19,000 200 90,000 300,000 27,000	120,140,000 110,960,000 600,000 7,200,000 300,000 1,080,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung) - Biaya Delegasi Operator [1 ORANG x 20 HARI x 1 UNIT] - Biaya Delegasi Operator [9 ORANG x 20 HARI x 1 UNIT] - Uang Makan [10 ORANG x 20 HARI x 1 UNIT]	20.0 OH 180.0 OH 200.0 OH	169,000 150,000 37,000	37,780,000 3,380,000 27,000,000 7,400,000	RM
F	<i>Operasional Speedboat 16 Meter Albacore 01</i>			199,111,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - Bahan Bakar Minyak Operasi [103 LITER x 4 JAM x 20 HARI x 1 UNIT - Air Bersih [12 ORANG x 20 LITER x 20 HARI x 1 UNIT - Pelumas [6 LITER x 20 HARI x 1 UNIT] - Obat P3K [1 PAKET x 1 UNIT] - Konsumsi Snack dalam Rangka Persiapan Operasi di Wilayah Operasi [12 ORANG x 4 KALI x 1 UNIT]	8240.0 LITER 4800.0 LITER 120.0 LITER 1.0 PAKET 48.0 OK	17,000 250 90,000 475,000 27,000	153,851,000 140,080,000 1,200,000 10,800,000 475,000 1,296,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [PAGU AWAL]

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (440822) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP BITUNG
ALOKASI Rp. 52,601,584,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung) - Biaya Delegasi Operator [1 ORANG x 20 HARI x 1 UNIT] - Biaya Delegasi Operator [11 ORANG x 20 HARI x 1 UNIT] - Uang Makan [12 ORANG x 20 HARI x 1 UNIT]	20.0 OH 220.0 OH 240.0 OH	169,000 150,000 37,000	45,260,000 3,380,000 33,000,000 8,880,000	RM
G	<i>Unit Reaksi Cepat Hiu Biru 05</i>			283,214,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - Bahan Bakar Minyak Operasi [160 LITER x 4 JAM x 20 HARI x 1 UNIT] - Air Bersih [8 ORANG x 50 LITER x 20 HARI x 1 UNIT] - Pelumas [18 LITER x 20 HARI x 1 UNIT] - Obat P3K [1 PAKET x 1 UNIT] - Konsumsi Snack dalam Rangka Persiapan Operasi di Wilayah Operasi [8 ORANG x 4 KALI x 1 UNIT]	12800.0 LITER 8000.0 LITER 360.0 LITER 1.0 PAKET 32.0 OK	17,000 200 90,000 450,000 27,000	252,914,000 217,600,000 1,600,000 32,400,000 450,000 864,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung) - Biaya Delegasi Operator [1 ORANG x 20 HARI x 1 UNIT] - Biaya Delegasi Operator [7 ORANG x 20 HARI x 1 UNIT] - Uang Makan [8 ORANG x 20 HARI x 1 UNIT]	20.0 OH 140.0 OH 160.0 OH	169,000 150,000 37,000	30,300,000 3,380,000 21,000,000 5,920,000	RM
H	<i>Operasional Rigid Inflatable Boat</i>			133,054,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - Bahan Bakar Minyak Operasi [69 LITER x 4 JAM x 20 HARI x 1 UNIT] - Air Bersih [8 ORANG x 10 LITER x 20 HARI x 1 UNIT] - Pelumas [4 LITER x 20 HARI x 1 UNIT] - Obat P3K [1 PAKET x 1 UNIT] - Konsumsi Snack dalam Rangka Persiapan Operasi di Wilayah Operasi [8 ORANG x 4 KALI x 1 UNIT]	5520.0 LITER 1600.0 LITER 80.0 LITER 1.0 PAKET 32.0 OK	17,000 250 90,000 450,000 27,000	102,754,000 93,840,000 400,000 7,200,000 450,000 864,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung) - Biaya Delegasi Operator [1 ORANG x 20 HARI x 1 UNIT] - Biaya Delegasi Operator [7 ORANG x 20 HARI x 1 UNIT] - Uang Makan [8 ORANG x 20 HARI x 1 UNIT]	20.0 OH 140.0 OH 160.0 OH	169,000 150,000 37,000	30,300,000 3,380,000 21,000,000 5,920,000	RM
I	<i>Rubber Boat Selayar</i>			35,088,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [PAGU AWAL]

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (440822) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP BITUNG
ALOKASI Rp. 52,601,584,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - Bahan Bakar Minyak Operasi [7 LITER x 4 JAM x 20 HARI x 1 UNIT - Pelumas [1 LITER x 20 HARI x 1 UNIT] - Obat P3K [1 PAKET x 1 UNIT] - Konsumsi Snack dalam Rangka Persiapan Operasi di Wilayah Operasi [6 ORANG x 4 KALI x 1 UNIT]	560.0 LITER 20.0 LITER 1.0 PAKET 24.0 OK	17,000 90,000 300,000 27,000	12,268,000 9,520,000 1,800,000 300,000 648,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung) - Biaya Delegasi Operator [1 ORANG x 20 HARI x 1 UNIT] - Biaya Delegasi Personil Onboard [5 ORANG x 20 HARI x 1 UNIT] - Uang Makan [6 ORANG x 20 HARI x 1 UNIT]	20.0 OH 100.0 OH 120.0 OH	169,000 150,000 37,000	22,820,000 3,380,000 15,000,000 4,440,000	RM
J	<i>Rubber Boat Pangkep</i>			35,088,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - Bahan Bakar Minyak Operasi [7 LITER x 4 JAM x 20 HARI x 1 UNIT - Pelumas [1 LITER x 20 HARI x 1 UNIT] - Obat P3K [1 PAKET x 1 UNIT] - Konsumsi Snack dalam Rangka Persiapan Operasi di Wilayah Operasi [6 ORANG x 4 KALI x 1 UNIT]	560.0 LITER 20.0 LITER 1.0 PAKET 24.0 OK	17,000 90,000 300,000 27,000	12,268,000 9,520,000 1,800,000 300,000 648,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung) - Biaya Delegasi Operator [1 ORANG x 20 HARI x 1 UNIT] - Biaya Delegasi Personil Onboard [5 ORANG x 20 HARI x 1 UNIT] - Uang Makan [6 ORANG x 20 HARI x 1 UNIT]	20.0 OH 100.0 OH 120.0 OH	169,000 150,000 37,000	22,820,000 3,380,000 15,000,000 4,440,000	RM
K	<i>Rubber Boat Wakatobi</i>			35,088,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - Bahan Bakar Minyak Operasi [7 LITER x 4 JAM x 20 HARI x 1 UNIT - Pelumas [1 LITER x 20 HARI x 1 UNIT] - Obat P3K [1 PAKET x 1 UNIT] - Konsumsi Snack dalam Rangka Persiapan Operasi di Wilayah Operasi [6 ORANG x 4 KALI x 1 UNIT]	560.0 LITER 20.0 LITER 1.0 PAKET 24.0 OK	17,000 90,000 300,000 27,000	12,268,000 9,520,000 1,800,000 300,000 648,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung) - Biaya Delegasi Operator [1 ORANG x 20 HARI x 1 UNIT] - Biaya Delegasi Personil Onboard [5 ORANG x 20 HARI x 1 UNIT] - Uang Makan [6 ORANG x 20 HARI x 1 UNIT]	20.0 OH 100.0 OH 120.0 OH	169,000 150,000 37,000	22,820,000 3,380,000 15,000,000 4,440,000	RM
L	<i>Rubber Boat Morowali</i>			35,088,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [PAGU AWAL]

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (440822) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP BITUNG
ALOKASI Rp. 52,601,584,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - Bahan Bakar Minyak Operasi [7 LITER x 4 JAM x 20 HARI x 1 UNIT - Pelumas [1 LITER x 20 HARI x 1 UNIT] - Obat P3K [1 PAKET x 1 UNIT] - Konsumsi Snack dalam Rangka Persiapan Operasi di Wilayah Operasi [6 ORANG x 4 KALI x 1 UNIT]	560.0 LITER 20.0 LITER 1.0 PAKET 24.0 OK	17,000 90,000 300,000 27,000	12,268,000 9,520,000 1,800,000 300,000 648,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung) - Biaya Delegasi Operator [1 ORANG x 20 HARI x 1 UNIT] - Biaya Delegasi Personil Onboard [5 ORANG x 20 HARI x 1 UNIT] - Uang Makan [6 ORANG x 20 HARI x 1 UNIT]	20.0 OH 100.0 OH 120.0 OH	169,000 150,000 37,000	22,820,000 3,380,000 15,000,000 4,440,000	RM
M	<i>Rubber Boat Banggai</i>			35,088,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - Bahan Bakar Minyak Operasi [7 LITER x 4 JAM x 20 HARI x 1 UNIT - Pelumas [1 LITER x 20 HARI x 1 UNIT] - Obat P3K [1 PAKET x 1 UNIT] - Konsumsi Snack dalam Rangka Persiapan Operasi di Wilayah Operasi [6 ORANG x 4 KALI x 1 UNIT]	560.0 LITER 20.0 LITER 1.0 PAKET 24.0 OK	17,000 90,000 300,000 27,000	12,268,000 9,520,000 1,800,000 300,000 648,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung) - Biaya Delegasi Operator [1 ORANG x 20 HARI x 1 UNIT] - Biaya Delegasi Personil Onboard [5 ORANG x 20 HARI x 1 UNIT] - Uang Makan [6 ORANG x 20 HARI x 1 UNIT]	20.0 OH 100.0 OH 120.0 OH	169,000 150,000 37,000	22,820,000 3,380,000 15,000,000 4,440,000	RM
N	<i>Rubber Boat Palopo</i>			35,088,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - Bahan Bakar Minyak Operasi [7 LITER x 4 JAM x 20 HARI x 1 UNIT - Pelumas [1 LITER x 20 HARI x 1 UNIT] - Obat P3K [1 PAKET x 1 UNIT] - Konsumsi Snack dalam Rangka Persiapan Operasi di Wilayah Operasi [6 ORANG x 4 KALI x 1 UNIT]	560.0 LITER 20.0 LITER 1.0 PAKET 24.0 OK	17,000 90,000 300,000 27,000	12,268,000 9,520,000 1,800,000 300,000 648,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung) - Biaya Delegasi Operator [1 ORANG x 20 HARI x 1 UNIT] - Biaya Delegasi Personil Onboard [5 ORANG x 20 HARI x 1 UNIT] - Uang Makan [6 ORANG x 20 HARI x 1 UNIT]	20.0 OH 100.0 OH 120.0 OH	169,000 150,000 37,000	22,820,000 3,380,000 15,000,000 4,440,000	RM
053	Monitoring dan evaluasi operasi speedboat pengawas			8,500,000	U
A	<i>Monitoring dan Evaluasi Operasi Speedboat Pengawas</i>			8,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [PAGU AWAL]

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (440822) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP BITUNG
ALOKASI Rp. 52,601,584,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.179-Bitung)			8,500,000	RM
	- Konsumsi Snack Monev Operasi Speedboat Pengawas [10 ORANG x 10 KALI]	100.0 OK	27,000	2,700,000	
	- Konsumsi Makan Monev Operasi Speedboat Pengawas [10 ORANG x 10 KALI]	100.0 OK	58,000	5,800,000	
2350.RCG	OP Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	17.0 Unit		5,041,220,000	
2350.RCG.001	Lokasi : KOTA BITUNG	17.0 Unit		5,041,220,000	RM
052	Armada Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan yang Dirawat			860,000	
A	Perencanaan Pemeliharaan dan Perawatan Kapal Pengawas			860,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.179-Bitung)			860,000	
	- Konsumsi Snack Rencana Pemeliharaan dan Perawatan Armada Pengawasan [5 ORANG x 2 KALI]	10.0 OK	27,000	270,000	U
	- Konsumsi Makan Rencana Pemeliharaan dan Perawatan Armada Pengawasan [5 ORANG x 2 KALI]	10.0 OK	59,000	590,000	
053	Pemeliharaan dan Perawatan Kapal Pengawas			5,039,500,000	
A	Perawatan Pencegahan Kapal Pengawas			2,634,200,000	

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(05)	Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(440822)	PANGKALAN PENGAWASAN SDKP BITUNG
ALOKASI	Rp. 52,601,584,000	

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.179-Bitung) Perawatan Rutin Bulanan Kapal Pengawas Kelas II (KP. Hiu Macan Tutul 01) [1 UNIT x 1 PAKET x 12 BULAN] - Perawatan Rutin Bulanan Kapal Pengawas Kelas III (KP. Hiu 02 dan KP. Hiu 05) [2 UNIT x 1 PAKET x 12 BULAN] - Docking Kapal Pengawas Kelas II (KP. Hiu Macan Tutul 01) [1 UNIT x 1 PAKET] - Docking Kapal Pengawas Kelas III (Kelas KP. Hiu 02) [1 UNIT x 1 PAKET] - Docking Kapal Pengawas Kelas III (KP. Hiu 05) [1 UNIT x 1 PAKET] - Servis Perlengkapan Navigasi dan Komunikasi [3 UNIT x 1 PAKET] - Servis Perlengkapan Keselamatan [3 UNIT x 1 PAKET] > Perawatan Rutin Bulanan Kapal Pengawas Kelas V - Perawatan Rutin Bulanan Speedboat Pengawas Dolphin 03 [1 UNIT x 1 PAKET x 12 BULAN] - Perawatan Rutin Bulanan Speedboat Pengawas Dolphin 019 [1 UNIT x 1 PAKET x 12 BULAN] - Perawatan Rutin Bulanan Speedboat Pengawas Napoleon 030 (M) [1 UNIT x 1 PAKET x 12 BULAN] - Perawatan Rutin Bulanan Speedboat Pengawas Napoleon 031 (M) [1 UNIT x 1 PAKET x 12 BULAN] - Perawatan Rutin Bulanan Speedboat Pengawas Napoleon 056 (M) [1 UNIT x 1 PAKET x 12 BULAN] - Perawatan Rutin Bulanan Speedboat Unit Reaksi Cepat Hiu Biru 05 [1 UNIT x 1 PAKET x 12 BULAN] - Perawatan Rutin Bulanan Speedboat Pengawas Albacore 01 [1 UNIT x 1 PAKET x 12 BULAN] - Perawatan Rutin Bulanan Rigid Inflatable Boat Sea Rider 06 [1 UNIT x 1 PAKET x 12 BULAN] - Perawatan Rutin Bulanan Rubber Boat Selayar [1 UNIT x 1 PAKET x 12 BULAN] - Perawatan Rutin Bulanan Rubber Boat Pangkajene Kepulauan [1 UNIT x 1 PAKET x 12 BULAN] - Perawatan Rutin Bulanan Rubber Boat Wakatobi [1 UNIT x 1 PAKET x 12 BULAN] - Perawatan Rutin Bulanan Rubber Boat Morowali [1 UNIT x 1 PAKET x 12 BULAN] - Perawatan Rutin Bulanan Rubber Boat Luwuk Banggai [1 UNIT x 1 PAKET x 12 BULAN] - Perawatan Rutin Bulanan Rubber Boat Palopo [1 UNIT x 1 PAKET x 12 BULAN]			2,604,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung) - Akomodasi dalam rangka Docking Kapal Pengawas [10 ORANG x 10 HARI x 1 KALI]			30,000,000	RM
B	Perawatan Prediktif Kapal Pengawas			1,520,000,000	

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(05)	Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(440822)	PANGKALAN PENGAWASAN SDKP BITUNG
ALOKASI	Rp. 52,601,584,000	

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.179-Bitung) - Pengadaan Suku Cadang Kapal Pengawas Kelas II (KP. Hiu Macan Tutul 01) [1 UNIT x 1 PAKET] - Pengadaan Suku Cadang Kapal Pengawas Kelas III (KP. Hiu 02 dan KP. Hiu 05) [2 UNIT x 1 PAKET] > Pengadaaan Suku Cadang Kapal Pengawas Kelas V - Pengadaan Suku Cadang dan Perlengkapan Speedboat Dolphin 03 [1 UNIT x 1 PAKET] - Pengadaan Suku Cadang dan Perlengkapan Speedboat Pengawas Dolphin 019 [1 UNIT x 1 PAKET] - Pengadaan Suku Cadang dan Perlengkapan Speedboat Pengawas Napoleon 030 (M) [1 UNIT x 1 PAKET] - Pengadaan Suku Cadang dan Perlengkapan Speedboat Pengawas Napoleon 031 (M) [1 UNIT x 1 PAKET] - Pengadaan Suku Cadang dan Perlengkapan Speedboat Pengawas Napoleon 056 (M) [1 UNIT x 1 PAKET] - Pengadaan Suku Cadang dan Perlengkapan Speedboat Unit Reaksi Cepat Hiu Biru 05 [1 UNIT x 1 PAKET] - Pengadaan Suku Cadang dan Perlengkapan Speedboat Pengawas Albacore 01 [1 UNIT x 1 PAKET] - Pengadaan Suku Cadang dan Perlengkapan Speedboat Pengawas Rigid Inflatable Boat Sea Rider 06 [1 UNIT x 1 PAKET] - Pengadaan Suku Cadang dan Perlengkapan Speedboat Pengawas Rubber Boat Selayar [1 UNIT x 1 PAKET] - Pengadaan Suku Cadang dan Perlengkapan Speedboat Pengawas Rubber Boat Pangkajene Kepulauan [1 UNIT x 1 PAKET] - Pengadaan Suku Cadang dan Perlengkapan Speedboat Pengawas Rubber Boat Wakatobi [1 UNIT x 1 PAKET] - Pengadaan Suku Cadang dan Perlengkapan Speedboat Pengawas Rubber Boat Morowali [1 UNIT x 1 PAKET] - Pengadaan Suku Cadang dan Perlengkapan Speedboat Pengawas Rubber Boat Luwuk Banggai [1 UNIT x 1 PAKET] - Pengadaan Suku Cadang dan Perlengkapan Speedboat Pengawas Rubber Boat Palopo [1 UNIT x 1 PAKET]	1.0 PAKET	425,000,000	425,000,000	RM	
		2.0 PAKET	225,000,000	450,000,000		
				215,000,000		
		1.0 PAKET	15,000,000	15,000,000		
		1.0 PAKET	15,000,000	15,000,000		
		1.0 PAKET	30,000,000	30,000,000		
		1.0 PAKET	30,000,000	30,000,000		
		1.0 PAKET	30,000,000	30,000,000		
		1.0 PAKET	20,000,000	20,000,000		
		1.0 PAKET	30,000,000	30,000,000		
		1.0 PAKET	15,000,000	15,000,000		
		1.0 PAKET	5,000,000	5,000,000		
		1.0 PAKET	5,000,000	5,000,000		
		1.0 PAKET	5,000,000	5,000,000		
		1.0 PAKET	5,000,000	5,000,000		
		1.0 PAKET	5,000,000	5,000,000		
		1.0 PAKET	5,000,000	5,000,000		
		1.0 PAKET	5,000,000	5,000,000		
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.179-Bitung) - Pengadaan Perlengkapan Kapal Pengawas [3 UNIT x 1 PAKET] - Pengadaan Rubber Boat KP. Hiu Macan Tutul 01 [1 UNIT x 1 PAKET]	3.0 PAKET	30,000,000	90,000,000		RM
		1.0 PAKET	340,000,000	340,000,000		
C	<i>Perawatan Darurat Kapal Pengawas</i>			885,300,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [PAGU AWAL]

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
 UNIT ORG (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan
 UNIT KERJA (440822) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP BITUNG
 ALOKASI Rp. 52,601,584,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.179-Bitung) - Perawatan Darurat Kapal Pengawas Kelas II (KP. Hiu Macan Tutul 01) [1 KAPAL x 5 PAKET] 5.0 PAKET 45,000,000 225,000,000 - Perawatan Darurat Kapal Pengawas Kelas III (KP. Hiu 02 dan KP. Hiu 05) [2 KAPAL x 10 PAKET] 20.0 PAKET 15,000,000 300,000,000 > Perawatan Darurat Kapal Pengawas Kelas V 320,000,000 - Perawatan Darurat Speedboat Pengawas Dolphin 03 [1 UNIT x 1 PAKET] 1.0 PAKET 25,000,000 25,000,000 - Perawatan Darurat Speedboat Pengawas Dolphin 019 [1 UNIT x 1 PAKET] 1.0 PAKET 25,000,000 25,000,000 - Perawatan Darurat Speedboat Pengawas Napoleon 030 [1 UNIT x 1 PAKET] 1.0 PAKET 40,000,000 40,000,000 - Perawatan Darurat Speedboat Pengawas Napoleon 031 [1 UNIT x 1 PAKET] 1.0 PAKET 40,000,000 40,000,000 - Perawatan Darurat Speedboat Pengawas Napoleon 056 [1 UNIT x 1 PAKET] 1.0 PAKET 40,000,000 40,000,000 - Perawatan Darurat Speedboat Unit Reaksi Cepat Hiu Biru 05 [1 UNIT x 1 PAKET] 1.0 PAKET 25,000,000 25,000,000 - Perawatan Darurat Speedboat Pengawas Albacore 01 [1 UNIT x 1 PAKET] 1.0 PAKET 40,000,000 40,000,000 - Perawatan Darurat Rigid Inflatable Boat Sea Rider 06 [1 UNIT x 1 PAKET] 1.0 PAKET 25,000,000 25,000,000 - Perawatan Darurat Speedboat Pengawas Rubber Boat Selayar [1 UNIT x 1 PAKET] 1.0 PAKET 10,000,000 10,000,000 - Perawatan Darurat Speedboat Pengawas Rubber Boat Pangkajene Kepulauan [1 UNIT x 1 PAKET] 1.0 PAKET 10,000,000 10,000,000 - Perawatan Darurat Speedboat Pengawas Rubber Boat Wakatobi [1 UNIT x 1 PAKET] 1.0 PAKET 10,000,000 10,000,000 - Perawatan Darurat Speedboat Pengawas Rubber Boat Morowali [1 UNIT x 1 PAKET] 1.0 PAKET 10,000,000 10,000,000 - Perawatan Darurat Speedboat Pengawas Rubber Boat Luwuk Banggai [1 UNIT x 1 PAKET] 1.0 PAKET 10,000,000 10,000,000 - Perawatan Darurat Speedboat Pengawas Rubber Boat Palopo [1 UNIT x 1 PAKET] 1.0 PAKET 10,000,000 10,000,000			845,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung) > Dalam Rangka Pengendalian Perawatan Darurat Kapal Pengawas 38,260,000 - Transportasi dalam rangka Pengendalian Perawatan Darurat Kapal Pengawas [2 ORANG x 2 KALI] 4.0 OK 6,135,000 24,540,000 - Akomodasi dalam rangka Pengendalian Perawatan Darurat Kapal Pengawas [2 ORANG x 3 HARI x 2 KALI] 12.0 OH 650,000 7,800,000 - Uang Harian dalam rangka Pengendalian Perawatan Darurat Kapal Pengawas [2 ORANG x 4 HARI x 2 KALI] 16.0 OH 370,000 5,920,000			38,260,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.179-Bitung) - Transport Lokal Pengendalian Perawatan Darurat Speedboat Pengawas [2 ORANG x 6 KALI] 12.0 OK 170,000 2,040,000			2,040,000	RM
054	Monitoring dan Evaluasi Pemeliharaan dan Perawatan Kapal Pengawas			860,000	
A	<i>Monev Pemeliharaan dan Perawatan Kapal Perikanan</i>			860,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - Konsumsi Snack Monev Pemeliharaan dan Perawatan Armada Pengawasan [5 ORANG x 2 KALI] 10.0 OK 27,000 270,000 - Konsumsi Makan Monev Pemeliharaan dan Perawatan Armada Pengawasan [5 ORANG x 2 KALI] 10.0 OK 59,000 590,000			860,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [PAGU AWAL]

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (440822) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP BITUNG
ALOKASI Rp. 52,601,584,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2351	Penanganan Pelanggaran sektor Kelautan dan Perikanan			1,276,674,000	
2351.BCE	Penanganan Perkara[Base Line]	14.0 Perkara		1,276,674,000	
	Lokasi : KOTA BITUNG				
2351.BCE.002	Perkara Kelautan yang dikenakan Sanksi Administratif	4.0 Perkara		216,556,000	
051	Persiapan perkara kelautan yang dikenakan sanksi administratif			4,860,000	
A	Persiapan Kegiatan Pengenaan Sanksi Administratif Kelautan			4,860,000	
521211	Belanja Bahan			4,860,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	Konsumsi Makan Persiapan Kegiatan Pengenaan		57,000	3,420,000	
	- Sanksi Administratif Kelautan [15 ORANG x 1 KALI x 4 KASUS x 0 0	60.0 OK			
	Konsumsi Snack Persiapan Kegiatan Pengenaan		24,000	1,440,000	
	- Sanksi Administratif Kelautan [15 ORANG x 1 KALI x 4 KASUS x 0 0	60.0 OK			
052	Pelaksanaan perkara kelautan yang dikenakan sanksi administratif			205,560,000	U
A	Ekspose Pengenaan Sanksi Administratif Kelautan			6,480,000	
521211	Belanja Bahan			6,480,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	Konsumsi Makan Ekspose Pengenaan Sanksi		57,000	4,560,000	
	- Administratif Kelautan [20 ORANG x 1 KALI x 4 KASUS]	80.0 OK			
	Konsumsi Snack Ekspose Pengenaan Sanksi		24,000	1,920,000	
	- Administratif Kelautan [20 ORANG x 1 KALI x 4 KASUS]	80.0 OK			
B	Pelaksanaan Perkara Sanksi Administratif Kelautan			199,080,000	
521211	Belanja Bahan			6,480,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	Konsumsi Makan Pelaksanaan Pengenaan Sanksi		57,000	4,560,000	
	- Administratif Kelautan [20 ORANG x 1 KALI x 4 KASUS]	80.0 OK			
	Konsumsi Snack Pelaksanaan Pengenaan Sanksi		24,000	1,920,000	
	- Administratif Kelautan [20 ORANG x 1 KALI x 4 KASUS]	80.0 OK			
522191	Belanja Jasa Lainnya			30,000,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Dalam Rangka Penilaian Investasi [1 PAKET x 4 KASUS]	4.0 PAKET	7,500,000	30,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [PAGU AWAL]

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (440822) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP BITUNG
ALOKASI Rp. 52,601,584,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung) > Pemeriksaan Pengenaan Sanksi Administratif Kelautan Transportasi dalam rangka Pemeriksaan Pengenaan Sanksi Administratif Kelautan [3 ORANG x 1 KALI x 4 KASUS] Akomodasi dalam rangka Pemeriksaan Pengenaan Sanksi Administratif Kelautan [3 ORANG x 2 HARI x 1 KALI x 4 KASUS] Uang Harian dalam rangka Pemeriksaan Pengenaan Sanksi Administratif Kelautan [3 ORANG x 3 HARI x 1 KALI x 4 KASUS] Verifikasi/Validasi/Pelaksanaan Ekspose > Penyelesaian/Pelaksanaan Eksekusi Pengenaan Sanksi Administratif Kelautan berupa Paksaan P Transportasi dalam rangka Verifikasi/Validasi/Pelaksanaan Ekspose - Penyelesaian/Pelaksanaan Eksekusi Pengenaan Sanksi Administratif [3 ORANG x 1 KALI x 4 KASUS] Akomodasi Verifikasi/Validasi/Pelaksanaan Ekspose Penyelesaian/Pelaksanaan Eksekusi Pengenaan Sanksi Administratif Kelautan berupa [3 ORANG x 2 HARI x 1 KALI x 4 KASUS] Uang Harian dalam rangka Verifikasi/Validasi/Pelaksanaan Ekspose - Penyelesaian/Pelaksanaan Eksekusi Pengenaan Sanksi Administratif [3 ORANG x 3 HARI x 1 KALI x 4 KASUS]	 12.0 OK 24.0 OH 36.0 OH 12.0 OK 24.0 OH 36.0 OH	 4,280,000 650,000 370,000 4,280,000 650,000 370,000	160,560,000 80,280,000 51,360,000 15,600,000 13,320,000 80,280,000 51,360,000 15,600,000 13,320,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.179-Bitung) Transportasi Lokal dalam rangka Sinergitas dengan Stakeholder/Instansi Terkait Sanksi Administratif Kelautan [3 ORANG x 1 KALI x 4 KASUS]	12.0 OK	170,000	2,040,000 2,040,000	RM
053	Monitoring dan evaluasi perkara kelautan yang dikenakan sanksi administratif			6,136,000	
A	<i>Evaluasi Perkara Kelautan yang dikenakan Sanksi Administratif</i>			6,136,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) Konsumsi Makan Evaluasi Pengenaan Sanksi Administratif Kelautan [15 ORANG x 1 KALI x 4 KASUS] Konsumsi Snack Evaluasi Pengenaan Sanksi Administratif Kelautan [15 ORANG x 1 KALI x 4 KASUS] Pencetakan dan Penggandaan Berkas Sanksi Administratif Kelautan [1 EKSP x 4 KASUS]	60.0 OK 60.0 OK 4.0 EKSP	57,000 24,000 319,000	3,420,000 1,440,000 1,276,000	RM
2351.BCE.003	Perkara Perikanan yang dikenakan Sanksi Administratif	2.0 Perkara		68,118,000	
051	Persiapan Perkara Perikanan yang dikenakan Sanksi Administratif			2,430,000	
A	<i>Persiapan Kegiatan Pengenaan Sanksi Administratif Perikanan</i>			2,430,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [PAGU AWAL]

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (440822) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP BITUNG
ALOKASI Rp. 52,601,584,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) Konsumsi Makan Persiapan Kegiatan Pengenaan - Sanksi Administratif Perikanan [15 ORANG x 1 KALI x 2 KASUS x 0 0 Konsumsi Snack Persiapan Kegiatan Pengenaan - Sanksi Administratif Perikanan [15 ORANG x 1 KALI x 2 KASUS x 0 0	30.0 OK 30.0 OK	57,000 24,000	2,430,000 1,710,000 720,000	RM
052	Pelaksanaan Perkara Perikanan yang dikenakan Sanksi Administratif			62,658,000	U
A	<i>Ekspose Pengenaan Sanksi Administratif Perikanan</i>			6,480,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) Konsumsi Makan Ekspose Pengenaan Sanksi - Administratif Perikanan [20 ORANG x 1 KALI x 4 KASUS] Konsumsi Snack Ekspose Pengenaan Sanksi - Administratif Perikanan [20 ORANG x 1 KALI x 4 KASUS]	80.0 OK 80.0 OK	57,000 24,000	6,480,000 4,560,000 1,920,000	RM
B	<i>Pelaksanaan Perkara Sanksi Administratif Kelautan dan Perikanan</i>			56,178,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung) > Pemeriksaan Pengenaan Sanksi Administratif Perikanan Transportasi dalam rangka Pemeriksaan Pengenaan - Sanksi Administratif Perikanan [2 ORANG x 1 KALI x 2 KASUS] Akomodasi dalam rangka Pemeriksaan Pengenaan - Sanksi Administratif Perikanan [2 ORANG x 2 HARI x 1 KALI x 2 KASUS] Uang Harian dalam rangka Pemeriksaan Pengenaan - Sanksi Administratif Perikanan [2 ORANG x 3 HARI x 1 KALI x 2 KASUS] > Verifikasi/Validasi/Pelaksanaan Ekspose Penyelesaian/Pelaksanaan Eksekusi Pengenaan Sanksi Administratif Perikanan berupa Paksaan Transportasi dalam rangka Verifikasi/Validasi/Pelaksanaan Ekspose - Penyelesaian/Pelaksanaan Eksekusi Pengenaan Sanksi Administratif [2 ORANG x 1 KALI x 2 KASUS] Akomodasi Verifikasi/Validasi/Pelaksanaan Ekspose Penyelesaian/Pelaksanaan Eksekusi Pengenaan - Sanksi Administratif Perikanan berup [2 ORANG x 2 HARI x 1 KALI x 2 KASUS] Uang Harian dalam rangka Verifikasi/Validasi/Pelaksanaan Ekspose - Penyelesaian/Pelaksanaan Eksekusi Pengenaan Sanksi Administratif [2 ORANG x 3 HARI x 1 KALI x 2 KASUS]	4.0 OK 8.0 OH 12.0 OH 4.0 OK 8.0 OH 12.0 OH	4,458,500 650,000 370,000 4,426,000 650,000 370,000	27,474,000 17,834,000 5,200,000 4,440,000 27,344,000 17,704,000 5,200,000 4,440,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.179-Bitung) Transportasi Lokal dalam rangka Sinergitas dengan - Stakeholder/Instansi Terkait Sanksi Administratif Perikanan [2 ORANG x 2 KALI x 2 KASUS]	8.0 OK	170,000	1,360,000 1,360,000	RM
053	Monitoring dan Evaluasi Perkara Perikanan yang dikenakan Sanksi Administratif			3,030,000	
A	<i>Evaluasi Perkara Perikanan yang dikenakan Sanksi Administratif</i>			3,030,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [PAGU AWAL]

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (440822) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP BITUNG
ALOKASI Rp. 52,601,584,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) Konsumsi Makan Evaluasi Pengenaan Sanksi - Administratif Perikanan [15 ORANG x 1 KALI x 2 KASUS] Konsumsi Snack Evaluasi Pengenaan Sanksi - Administratif Perikanan [15 ORANG x 1 KALI x 2 KASUS] - Pencetakan dan Penggandaan Berkas Sanksi Administratif Perikanan [1 EKSP x 2 KASUS]	30.0 OK 30.0 OK 2.0 EKSP	57,000 24,000 300,000	3,030,000 1,710,000 720,000 600,000	RM
2351.BCE.U04	Perkara Kelautan dan Perikanan yang dikenakan Sanksi Pidana	8.0 Perkara		992,000,000	
051	Ekspose Awal TPKP			18,240,000	
A	<i>Ekspose TPKP</i>			18,240,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - Konsumsi Makan Ekspose TPKP [15 ORANG x 2 KALI x 8 KASUS] - Konsumsi Snack Ekspose TPKP [15 ORANG x 2 KALI x 8 KASUS]	240.0 OK 240.0 OK	53,000 23,000	12,720,000 5,520,000	RM
052	Pemberkasan Perkara TPKP			678,560,000	
A	<i>Administrasi Penyidikan Pemberkasan Perkara TPKP</i>			607,360,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - Konsumsi makan dalam rangka pemberkasan perkara TPKP [10 ORANG x 10 KALI x 8 KASUS] - Konsumsi snack dalam rangka pemberkasan perkara TPKP [10 ORANG x 10 KALI x 8 KASUS] - Konsumsi makan dalam rangka Administrasi Penyidikan [15 ORANG x 1 KALI x 8 KASUS] - Konsumsi snack dalam rangka Administrasi Penyidikan [15 ORANG x 1 KALI x 8 KASUS] - Pencetakan dan Penggandaan berkas perkara TPKP [10 EKSP x 8 KASUS]	800.0 OK 800.0 OK 120.0 OK 120.0 OK 80.0 EKSP	53,000 23,000 53,000 23,000 225,000	42,400,000 18,400,000 6,360,000 2,760,000 18,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.179-Bitung) - Honorarium Penyidik [2 ORANG x 8 KASUS] - Honorarium Administrasi Penyidik [1 ORANG x 8 KASUS]	16.0 OK 8.0 OK	2,000,000 1,000,000	32,000,000 8,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung) > Dalam Rangka tTndak Lanjut Penanganan Pelanggaran dalam Penyelesaian Penyidikan TPKP Transportasi dalam rangka Tndak Lanjut Penanganan - Pelanggaran dalam Penyelesaian Penyidikan TPKP [5 ORANG x 1 KALI x 8 KASUS] Akomodasi dalam rangka Tndak Lanjut Penanganan - Pelanggaran dalam Penyelesaian Penyidikan TPKP [5 ORANG x 2 HARI x 8 KASUS] Uang Harian dalam rangka Tndak Lanjut Penanganan - Pelanggaran dalam Penyelesaian Penyidikan TPKP [5 ORANG x 3 HARI x 8 KASUS]	40.0 OK 80.0 OH 120.0 OK	4,856,000 850,000 450,000	316,240,000 194,240,000 68,000,000 54,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [PAGU AWAL]

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
 UNIT ORG (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan
 UNIT KERJA (440822) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP BITUNG
 ALOKASI Rp. 52,601,584,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.179-Bitung) - Transportasi lokal dalam rangka pemberkasan perkara kasus TPKP [10 ORANG x 12 KALI x 8 KASUS]	960.0 OK	170,000	163,200,000	RM
B	<u>Pemanggilan dan Pemeriksaan Tersangka serta Saksi Kasus TPKP</u>			71,200,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung) - Honor Ahli dalam rangka Pemeriksaan Tersangka serta Saksi Kasus TPKP [2 ORANG x 8 KASUS]	16.0 OK	1,800,000	28,800,000	RM
	- Honor Penerjemah dalam rangka Pemeriksaan Tersangka serta Saksi Kasus TPKP [1 ORANG x 8 KASUS]	8.0 OK	1,800,000	14,400,000	
	- Honor Penasihat Hukum dalam rangka Pemeriksaan Tersangka serta Saksi Kasus TPKP [1 ORANG x 8 KASUS]	8.0 OK	1,800,000	14,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.179-Bitung) - Transportasi lokal saksi dalam rangka pemanggilan dan pemeriksaan tersangka kasus TPKP [2 ORANG x 2 KALI x 8 KASUS]	32.0 OK	170,000	5,440,000	RM
	- Transportasi lokal penerjemah dalam rangka pemanggilan dan pemeriksaan tersangka kasus TPKP [1 ORANG x 2 KALI x 8 KASUS]	16.0 OK	170,000	2,720,000	
	- Transportasi lokal ahli dalam rangka pemanggilan dan pemeriksaan tersangka kasus TPKP [2 ORANG x 2 KALI x 8 KASUS]	32.0 OK	170,000	5,440,000	
053	Penjagaan dan Perawatan Barang Bukti TPKP			47,520,000	U
A	<u>Penjagaan dan Perawatan Barang Bukti TPKP</u>			47,520,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - Biaya perawatan barang bukti TPKP [1 PAKET x 8 KASUS]	8.0 PAKET	2,700,000	21,600,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.179-Bitung) - Honorarium Petugas Penanganan Barang Bukti TPKP [1 ORANG x 30 HARI x 8 KASUS]	240.0 OK	108,000	25,920,000	RM
054	Penjagaan dan logistik Penanganan Awak Kapal			247,680,000	U
A	<u>Penjagaan dan Logistik Penanganan Awak Kapal</u>			247,680,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - Konsumsi makan dan snack Calon Tersangka, Tersangka, Saksi dan Non Justitia [9 ORANG x 30 HARI x 8 KASUS]	2160.0 OK	45,000	97,200,000	RM
	- Konsumsi makan dan snack Tersangka, Saksi dan Non Justitia yang ditangani lebih dari 30 hari ke PPNS Perikanan [9 ORANG x 30 HARI x 8 KASUS]	2160.0 OK	45,000	97,200,000	
	- Penyediaan keperluan awak kapal TPKP [9 ORANG x 8 KASUS]	72.0 PAKET	130,000	9,360,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.179-Bitung) - Honor Petugas Pengamanan Calon Tersangka, Tersangka, Saksi dan Non Justitia [1 ORANG x 30 HARI x 8 KASUS]	240.0 OK	108,000	25,920,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [PAGU AWAL]

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (440822) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP BITUNG
ALOKASI Rp. 52,601,584,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.179-Bitung) Biaya Cek Kesehatan bagi Calon Tersangka, - Tersangka, Saksi dan Non Justitia [9 ORANG x 8 KASUS]	72.0 OK	250,000	18,000,000 18,000,000	RM
2352	Pemantauan dan Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan			2,964,900,000	
2352.BHD	Operasi Pengawasan Sumber Daya Alam[Base Line]	2.0 Operasi		192,900,000	
	Lokasi : KOTA BITUNG				
2352.BHD.001	Operasi Intelijen Pengawasan Sumber Daya Kelautan	1.0 Operasi		100,000,000	
051	Perencanaan kegiatan Operasi Intelijen Pengawasan Sumber Daya Kelautan			1,000,000	U
A	Persiapan Pelaksanaan Pengawasan Inteligent Sumber Daya Kelautan			1,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.179-Bitung)			1,000,000	RM
	- Konsumsi Snack Persiapan Operasi Intelijen Pengawasan SDK [5 ORANG x 2 KALI]	10.0 OK	25,000	250,000	
	- Konsumsi Makan Persiapan Operasi Intelijen Pengawasan SDK [5 ORANG x 3 KALI]	15.0 OK	50,000	750,000	
052	Pelaksanaan kegiatan Operasi Intelijen Pengawasan Sumber Daya Kelautan			98,000,000	U
A	Pengamatan			19,342,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.179-Bitung)			1,200,000	RM
	- Konsumsi Snack dalam rangka Pengamatan [5 ORANG x 2 KALI]	10.0 OK	25,000	250,000	
	- Konsumsi Makan dalam rangka Pengamatan [5 ORANG x 3 KALI]	15.0 OK	50,000	750,000	
	- Komunikasi Pengamatan	1.0 KEG	200,000	200,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.179-Bitung)			1,700,000	RM
	Biaya kompensasi jasa pemberian informasi/informan diberikan secara selektif dan besaran disesuaikan dengan bobot/nilai informasi	1.0 KEG	1,700,000	1,700,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.179-Bitung)			16,442,000	RM
	> Dalam Rangka Pengamatan			16,442,000	
	- Uang Harian dalam rangka Pengamatan [2 ORANG x 4 HARI x 1 KEG]	8.0 OH	430,000	3,440,000	
	- Transportasi dalam rangka Pengamatan [2 ORANG x 1 KEG]	2.0 OK	4,101,000	8,202,000	
	- Akomodasi dalam rangka Pengamatan [2 ORANG x 3 HARI x 1 KEG]	6.0 OH	800,000	4,800,000	
B	Penjejakan			22,368,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.179-Bitung)			1,200,000	RM
	- Konsumsi Snack dalam rangka Penjejakan [5 ORANG x 2 KALI]	10.0 OK	25,000	250,000	
	- Konsumsi Makan dalam rangka Penjejakan [5 ORANG x 3 KALI]	15.0 OK	50,000	750,000	
	- Komunikasi Penjejakan	1.0 KEG	200,000	200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [PAGU AWAL]

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (440822) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP BITUNG
ALOKASI Rp. 52,601,584,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.179-Bitung) Biaya kompensasi jasa pemberian informasi/informan - diberikan secara selektif dan besaran disesuaikan dengan bobot/nilai informasi	1.0 KEG	1,700,000	1,700,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung) > Dalam Rangka Penjejakan - Uang Harian dalam rangka Penjejakan [2 ORANG x 4 HARI x 1 KEG] - Transportasi dalam rangka Penjejakan [2 ORANG x 1 KEG] - Akomodasi dalam rangka Penjejakan [2 ORANG x 3 HARI x 1 KEG]	8.0 OH 2.0 OK 6.0 OH	430,000 5,701,000 771,000	19,468,000 3,440,000 11,402,000 4,626,000	RM
C	<u>Penyusupan</u>			56,290,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - Konsumsi Snack dalam rangka Penyusupan [5 ORANG x 2 KALI] - Konsumsi Makan dalam rangka Penyusupan [5 ORANG x 3 KALI] - Komunikasi Penjejakan	10.0 OK 15.0 OK 1.0 KEG	25,000 50,000 200,000	250,000 750,000 200,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.179-Bitung) - Sewa safe house dalam rangka operasi intelijen - Sewa transportasi khusus dalam rangka operasi intelijen [1 KEG x 1 UNIT] - Peralatan penyamaran dalam rangka operasi intelijen	1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG	10,000,000 4,874,000 20,000,000	10,000,000 4,874,000 20,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.179-Bitung) Biaya kompensasi jasa pemberian informasi/informan - diberikan secara selektif dan besaran disesuaikan dengan bobot/nilai informasi	1.0 KEG	1,700,000	1,700,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung) > Dalam Rangka Penjejakan - Uang Harian dalam rangka Penyusupan [2 ORANG x 5 HARI x 1 KEG] - Transportasi dalam rangka Penyusupan [2 ORANG x 1 KEG] - Akomodasi dalam rangka Penyusupan [2 ORANG x 4 HARI x 1 KEG]	10.0 OH 2.0 OK 8.0 OH	430,000 4,024,000 771,000	18,516,000 4,300,000 8,048,000 6,168,000	RM
053	Monev dan pelaporan kegiatan Operasi Intelijen Pengawasan Sumber Daya Kelautan			1,000,000	U
A	<i>Monitoring, evaluasi dan pelaporan pelaksanaan inteligen sumber daya kelautan</i>			1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - Konsumsi Snack Monev dan Pelaporan Operasi Intelijen Pengawasan SDK [5 ORANG x 2 KALI] - Konsumsi Makan Monev dan Pelaporan Operasi Intelijen Pengawasan SDK [5 ORANG x 3 KALI]	10.0 OK 15.0 OK	25,000 50,000	250,000 750,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [PAGU AWAL]

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (440822) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP BITUNG
ALOKASI Rp. 52,601,584,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2352.BHD.002	Operasi Intelijen Pengawasan Sumber Daya Perikanan	1.0 Operasi		92,900,000	
051	Perencanaan kegiatan Operasi Intelijen Pengawasan Sumber Daya Perikanan			1,376,000	
A	Perencanaan Operasi			1,376,000	
521211	Belanja Bahan			1,376,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Konsumsi makan persiapan di Kantor [8 ORANG x 2 KALI]	16.0 OK	59,000	944,000	
	- Konsumsi Snack persiapan di Kantor [8 ORANG x 2 KALI]	16.0 OK	27,000	432,000	
052	Pelaksanaan kegiatan Operasi Intelijen Pengawasan Sumber Daya Perikanan			89,060,000	U
A	Persiapan			40,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			40,000,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	> Dalam rangka Pulbaket			40,000,000	
	- Transportasi ke lokasi target Pulbaket [1 ORANG x 5 KALI]	5.0 OK	4,045,000	20,225,000	
	- Akomodasi ke lokasi target Pulbaket [1 ORANG x 3 HARI x 5 KALI]	15.0 OH	745,000	11,175,000	
	- Uang Harian ke lokasi target Pulbaket [1 ORANG x 4 HARI x 5 KALI]	20.0 OH	430,000	8,600,000	
B	Tahapan Pengamatan dan Penggambaran			7,052,000	
521211	Belanja Bahan			1,032,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Konsumsi makan Kegiatan pengamatan dan penggambaran [3 ORANG x 4 KALI]	12.0 OK	59,000	708,000	
	- Konsumsi snack Kegiatan pengamatan dan penggambaran [3 ORANG x 4 KALI]	12.0 OK	27,000	324,000	
522141	Belanja Sewa			4,400,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Sewa transportasi khusus operasi intelijen [1 ORANG x 2 KALI]	2.0 OK	1,200,000	2,400,000	
	- Sewa Peralatan Pendukung Pulbaket [1 ORANG x 2 KALI]	2.0 OK	1,000,000	2,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			1,620,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	> Dalam rangka Pengamatan dan Penggambaran			1,620,000	
	- Transport informan/APH lain [1 ORANG x 3 KALI]	3.0 OK	170,000	510,000	
	- Uang Harian informan/APH lain [1 ORANG x 1 HARI x 3 KALI]	3.0 OH	370,000	1,110,000	
C	Penjejakan			7,052,000	
521211	Belanja Bahan			1,032,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Konsumsi makan Kegiatan penjejakan [3 ORANG x 4 KALI]	12.0 OK	59,000	708,000	
	- Konsumsi snack Kegiatan penjejakan [3 ORANG x 4 KALI]	12.0 OK	27,000	324,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [PAGU AWAL]

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (440822) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP BITUNG
ALOKASI Rp. 52,601,584,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.179-Bitung) - Sewa Transportasi khusus operasi intelijen [1 UNIT x 2 HARI x 1 KEG] - Sewa Peralatan Pendukung Pulbaket [1 PAKET x 2 KALI x 1 KEG]	2.0 UH 2.0 PAKET	1,200,000 1,000,000	4,400,000 2,400,000 2,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung) > Dalam rangka Penjejakn - Transport informan/APH lain [1 ORANG x 3 KALI] - Uang Harian informan/APH lain [1 ORANG x 1 HARI x 3 KALI]	3.0 OK 3.0 OH	170,000 370,000	1,620,000 1,620,000 510,000 1,110,000	RM
D	<i>Pembuntutan dan Monitoring</i>			15,252,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - Konsumsi makan Kegiatan Pembuntutan dan monitoring [3 ORANG x 4 KALI] - Konsumsi snack Kegiatan Pembuntutan dan monitoring [3 ORANG x 4 KALI]	12.0 OK 12.0 OK	59,000 27,000	1,032,000 708,000 324,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.179-Bitung) - Safe house [2 UNIT x 5 HARI x 1 KEG] - Sewa Transportasi khusus operasi intelijen [1 UNIT x 2 HARI x 1 KEG] - Sewa Peralatan Pendukung Pulbaket [1 PAKET x 2 KALI x 1 KEG]	10.0 UH 2.0 UH 2.0 PAKET	820,000 1,200,000 1,000,000	12,600,000 8,200,000 2,400,000 2,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung) > Dalam rangka Pembuntutan dan Monitoring - Transport informan/APH lain [1 ORANG x 3 KALI] - Uang Harian informan/APH lain [1 ORANG x 1 HARI x 3 KALI]	3.0 OK 3.0 OH	170,000 370,000	1,620,000 1,620,000 510,000 1,110,000	RM
E	<i>Penyusupan dan Penyurupan</i>			15,252,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - Konsumsi makan Kegiatan Penyusupan dan Penyurupan [3 ORANG x 4 KALI] - Konsumsi snack Kegiatan Penyusupan dan Penyurupan [3 ORANG x 4 KALI]	12.0 OK 12.0 OK	59,000 27,000	1,032,000 708,000 324,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.179-Bitung) - Safe house [2 UNIT x 5 HARI x 1 KEG] - Sewa Transportasi khusus operasi intelijen [1 UNIT x 2 HARI x 1 KEG] - Sewa Peralatan Pendukung Pulbaket [1 PAKET x 2 KALI x 1 KEG]	10.0 UH 2.0 UH 2.0 PAKET	820,000 1,200,000 1,000,000	12,600,000 8,200,000 2,400,000 2,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [PAGU AWAL]

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (440822) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP BITUNG
ALOKASI Rp. 52,601,584,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.179-Bitung) > Dalam rangka Penyusupan dan Penyurupan - Transport informan/APH lain [1 ORANG x 3 KALI] - Uang Harian informan/APH lain [1 ORANG x 1 HARI x 3 KALI]	3.0 OK 3.0 OH	170,000 370,000	1,620,000 1,620,000 510,000 1,110,000	RM
F	Penggalangan			4,452,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.179-Bitung) - Konsumsi makan Kegiatan Penggalangan [3 ORANG x 4 KALI] - Konsumsi snack Kegiatan Penggalangan [3 ORANG x 4 KALI]	12.0 OK 12.0 OK	59,000 27,000	1,032,000 708,000 324,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.179-Bitung) - Honorarium Narasumber/Pakar Praktisi/Profesional kegiatan dalam negeri [1 ORANG x 1 KALI]	1.0 OK	1,800,000	1,800,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.179-Bitung) > Dalam rangka PPenggalangan - Transport informan/APH lain [1 ORANG x 3 KALI] - Uang Harian informan/APH lain [1 ORANG x 1 HARI x 3 KALI]	3.0 OK 3.0 OH	170,000 370,000	1,620,000 1,620,000 510,000 1,110,000	RM
053	Monev dan pelaporan kegiatan Operasi Intelijen Pengawasan Sumber Daya Kelautan			2,464,000	
A	Monev dan Pelaporan Operasi			2,464,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.179-Bitung) - Konsumsi Makan Evaluasi [10 ORANG x 2 KALI] - Konsumsi Snack Evaluasi [10 ORANG x 2 KALI] - Biaya Laporan [2 EKSP x 1 KALI]	20.0 OK 20.0 OK 2.0 EKSP	57,000 24,000 422,000	2,464,000 1,140,000 480,000 844,000	RM
2352.BII	Pengawasan dan Pengendalian Lingkungan[Base Line]	1.0 Hektar, Layanan		15,000,000	
	Lokasi : KOTA BITUNG				
2352.BII.002	Pengawasan pencemaran lingkungan sumber daya ikan	1.0 Layanan		15,000,000	
051	Perencanaan/persiapan pengawasan pencemaran lingkungan sumber daya ikan			250,000	
A	Perencanaan/persiapan Pengawasan Pengawasan Pencemaran Lingkungan Sumber Daya Ikan			250,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.179-Bitung) Konsumsi Snack dalam rangka Rencanaan - Pengawasan Pencemaran Lingkungan Sumber Daya Ikan [5 ORANG x 2 KALI]	10.0 OK	25,000	250,000 250,000	RM
052	Pelaksanaan pemeriksaan pengawasan pencemaran lingkungan sumber daya ikan			14,500,000	U
A	Pelaksanaan Pengawasan pencemaran lingkungan sumberdaya ikan			14,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [PAGU AWAL]

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (440822) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP BITUNG
ALOKASI Rp. 52,601,584,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - Aquadess (1 Liter) - Larutan kalibrasi / pengawet sampel air	10.0 BOTOL 2.0 BOTOL	50,000 500,000	1,500,000 500,000 1,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung) - Biaya Uji Laboratorium Sampel Pencemaran Perairan [1 PAKET x 1 KEG]	1.0 PAKET	4,500,000	4,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung) > Dalam rangka Pengawasan Pencemaran Lingkungan Sumber Daya Ikan - Uang Harian Pengawasan Pencemaran Lingkungan Sumber Daya Ikan [2 ORANG x 4 HARI x 1 KALI] - Transportasi pengawasan pencemaran lingkungan sumber daya ikan [2 ORANG x 1 KALI] - Akomodasi Pengawasan Pencemaran Lingkungan Sumber Daya Ikan [2 ORANG x 3 HARI x 1 KALI]	8.0 OH 2.0 OK 6.0 OK	430,000 550,000 660,000	8,500,000 8,500,000 3,440,000 1,100,000 3,960,000	RM
053	Monev dan pelaporan pemeriksaan pengawasan pencemaran lingkungan sumber daya ikan			250,000	
A	<i>Monev dan Pelaporan Pemeriksaan Pengawasan Pengawasan Pencemaran Lingkungan Sumber Daya Ikan</i>			250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) Konsumsi Snack dalam rangka Monev Pengawasan - Pengawasan Pencemaran Lingkungan Sumber Daya Ikan [5 ORANG x 2 KALI]	10.0 OK	25,000	250,000 250,000	RM
2352.QIC	Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]	385.0 Lembaga		2,757,000,000	
2352.QIC.001	Lokasi : KOTA BITUNG	226.0 Lembaga		1,308,000,000	
051	Unit usaha sektor kelautan yang diawasi kepatuhannya Perencanaan pemeriksaan kepatuhan unit usaha sumber daya kelautan yang diperiksa kepatuhannya			5,000,000	U
A	<i>Perencanaan/Persiapan Pemeriksaan</i>			5,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - Konsumsi Snack Penyusunan Rencana Pengawasan Unit Usaha Sektor Kelautan [10 ORANG x 12 KALI] - Konsumsi Makan Penyusunan Rencana Pengawasan Unit Usaha Sektor Kelautan [10 ORANG x 4 KALI]	120.0 OK 40.0 OK	25,000 50,000	5,000,000 3,000,000 2,000,000	RM
052	Pelaksanaan unit usaha sektor kelautan yang diawasi kepatuhannya			1,298,000,000	U
A	<i>Pengawasan Rutin Kepatuhan Unit Usaha Sektor Kelautan yang Diperiksa Kepatuhan</i>			1,001,100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung) > Dalam Rangka Pengawasan Rutin Unit Usaha Sektor Kelutan - Uang Harian dalam rangka Pengawasan Rutin Unit Usaha Sektor Kelautan [2 ORANG x 5 HARI x 41 KALI] - Transportasi dalam rangka Pengawasan Rutin Unit Usaha Sektor Kelautan [2 ORANG x 41 KALI] - Akomodasi dalam rangka Pengawasan Rutin Unit Usaha Sektor Kelautan [2 ORANG x 4 HARI x 41 KALI]	410.0 OH 82.0 OK 328.0 OH	430,000 6,000,000 600,000	865,100,000 865,100,000 176,300,000 492,000,000 196,800,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [PAGU AWAL]

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (440822) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP BITUNG
ALOKASI Rp. 52,601,584,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.179-Bitung) - Transport lokal dalam rangka Pengawasan Rutin Unit Usaha Sektor Kelautan [2 ORANG x 2 KALI x 200 LOK]	800.0 OK	170,000	136,000,000	RM
B	<u>Pengawasan Insidental Kepatuhan Unit Usaha Sektor Kelautan yang Diperiksa Kepatuhan</u>			152,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) Konsumsi Snack tindak lanjut hasil pengawasan - insidental unit usaha sektor kelautan [10 ORANG x 12 KALI]	120.0 OK	25,000	3,000,000	RM
	Konsumsi Makan tindak lanjut hasil pengawasan - insidental unit usaha sektor kelautan [10 ORANG x 4 KALI]	40.0 OK	50,000	2,000,000	
	- POLSUS PWP3K Line [10 ROL]	10.0 ROL	610,000	6,100,000	
	- Papan Segel [1 PAKET x 4 KALI]	4.0 PAKET	5,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung) > Pengawasan Insidental Kepatuhan Unit Usaha Sektor Kelautan oleh Pangkalan PSDKP Bitung Uang Harian dalam rangka Pengawasan Insidental Kepatuhan Unit Usaha Sektor Kelautan oleh Pangkalan PSDKP Bitung [2 ORANG x 5 HARI x 5 KALI]	50.0 OH	430,000	21,500,000	
	Transportasi dalam rangka Pengawasan Insidental Kepatuhan Unit Usaha Sektor Kelautan oleh Pangkalan PSDKP Bitung [2 ORANG x 1 KALI x 5 LOK]	10.0 OK	5,890,000	58,900,000	
	Akomodasi dalam rangka PengawasanInsidental Kepatuhan Unit Usaha Sektor Kelautan oleh Pangkalan PSDKP Bitung [2 ORANG x 4 HARI x 5 LOK]	40.0 OH	600,000	24,000,000	
	Pengawasan Insidental Kepatuhan Unit Usaha Sektor Kelautan oleh Satwas dan Wilker lingkup Pangkalan PSDKP Bitung			9,240,000	
	> Uang Harian dalam rangka Pengawasan Insidental Kepatuhan Unit Usaha Sektor Kelautan oleh Satwas dan Wilker lingkup Pangkalan PSDKP [2 ORANG x 1 HARI x 6 KALI]	12.0 OH	430,000	5,160,000	
	Transportasi dalam rangka pengawasan Insidental Kepatuhan Unit Usaha Sektor Kelautan oleh satwas dan wilker lingkup Pangkalan PSDK [2 ORANG x 1 KALI x 6 LOK]	12.0 OK	340,000	4,080,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.179-Bitung) Transport lokal dalam rangka Transport lokal dalam rangka Pengawasan Insidental Kepatuhan Unit Usaha Sektor Kelautan [2 ORANG x 24 LOK x 1 KALI]	48.0 OK	170,000	8,160,000	RM
C	<u>Tindak Lanjut Hasil Pengawasan Pemeriksaan Kepatuhan Unit Usaha Sektor Kelautan yang Diperiksa Kepatuhan</u>			144,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [PAGU AWAL]

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (440822) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP BITUNG
ALOKASI Rp. 52,601,584,000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung) > Dalam Rangka Pengendalian Perawatan Darurat Kapal Pengawas Uang Harian dalam rangka Tindak Lanjut Hasil - Pengawasan Unit Usaha Sektor Kelautan [2 ORANG x 5 HARI x 6 KALI] Transportasi dalam rangka Tindak Lanjut Hasil - Pengawasan Unit Usaha Sektor Kelautan [2 ORANG x 6 KALI] Akomodasi dalam rangka Tindak Lanjut Hasil - Pengawasan Unit Usaha Sektor Kelautan [2 ORANG x 4 HARI x 6 KALI]			144,000,000	RM
053	Monitoring dan evaluasi unit usaha sektor kelautan yang diawasi kepatuhannya			5,000,000	U
A	<i>Monev dan pelaporan pengawasan kepatuhan pelaku usaha sektor kelautan</i>			5,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) Konsumsi Snack Monev dan Pelaporan Pengawasan - Kepatuhan Pelaku Usaha Sektor Kelautan [10 ORANG x 8 KALI] Konsumsi Makan Monev dan Pelaporan Pengawasan - Kepatuhan Pelaku Usaha Sektor Kelautan [10 ORANG x 4 KALI] Pelaporan Pengawasan Kepatuhan Pelaku Usaha Sektor Kelautan	60.0 OH 12.0 OK 48.0 OH	430,000 7,000,000 712,500	25,800,000 84,000,000 34,200,000	
2352.QIC.002	Unit usaha sektor perikanan yang diawasi kepatuhannya	159.0 Lembaga		1,449,000,000	
051	Perencanaan/persiapan pengawasan kepatuhan pelaku usaha sektor perikanan			6,880,000	
A	<i>Penyusunan Rencana Pengawasan</i>			6,880,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - Konsumsi Makan perencanaan [20 ORANG x 4 KALI] - Konsumsi Snack Perencanaan [20 ORANG x 4 KALI]	80.0 OK 80.0 OK	22,500 55,000 250,000	1,800,000 2,200,000 1,000,000	RM
052	Pelaksanaan dan Tindak lanjut pengawasan kepatuhan pelaku usaha sektor perikanan			1,435,240,000	U
A	<i>Pengawasan Usaha Perikanan Berbasis Risiko</i>			1,435,240,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - Pembelian Sampel Produk Perikanan [1 PAKET x 12 KALI] Perlengkapan tindakan lain dan penanganan barang - hasil pengawasan yang bukan merupakan barang bukti tindak pidana perikanan [1 PAKET x 12 KALI]	12.0 PAKET 12.0 PAKET	2,125,000 3,125,000	25,500,000 37,500,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung) - Biaya Pengujian Laboratorium [4 PAKET x 10 KALI]	40.0 PAKET	335,450	13,418,000 13,418,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [PAGU AWAL]

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (440822) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP BITUNG
ALOKASI Rp. 52,601,584,000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung) > Operasi pengawasan rutin perizinan berusaha berbasis OSS Uang Harian Operasi dalam rangka pengawasan rutin perizinan berusaha berbasis OSS [3 ORANG x 3 HARI x 17 KALI] - Biaya Transport dalam rangka Operasi pengawasan rutin perizinan berusaha berbasis OSS [3 ORANG x 17 LOK] Akomodasi dalam rangka Operasi pengawasan rutin perizinan berusaha berbasis OSS [3 ORANG x 2 HARI x 17 LOK] > Operasi pengawasan pelaku usaha perikanan lainnya dan insidental Uang Harian dalam rangka Operasi pengawasan pelaku usaha perikanan lainnya dan insidental [3 ORANG x 3 HARI x 21 LOK] - Biaya Transport dalam rangka Operasi pengawasan pelaku usaha perikanan lainnya dan insidental [3 ORANG x 21 LOK] - Akomodasi dalam rangka operasi pengawasan perikanan lainnya [3 ORANG x 2 HARI x 21 LOK]	153.0 OH 51.0 OK 102.0 OH 189.0 OH 63.0 OK 126.0 OK	 380,000 8,358,000 700,000 380,000 8,358,000 700,000	1,242,372,000 555,798,000 58,140,000 426,258,000 71,400,000 686,574,000 71,820,000 526,554,000 88,200,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.179-Bitung) Transport lokal dalam rangka pengawasan pelaku usaha perikanan berbasis OSS, insidental dan lainnya [5 ORANG x 137 LOK]	685.0 OK	170,000	116,450,000 116,450,000	RM
053	Monev dan pelaporan pengawasan kepatuhan pelaku usaha sektor perikanan			6,880,000	
A	<i>Monev dan pelaporan pengawasan kepatuhan pelaku usaha sektor perikanan</i>			6,880,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - Konsumsi Makan Monev dan Pelaporan [20 ORANG x 4 KALI] - Konsumsi Snack Monev dan Pelaporan [20 ORANG x 4 KALI]	80.0 OK 80.0 OK	59,000 27,000	6,880,000 4,720,000 2,160,000	RM
2353	<u>Pencegahan Pelanggaran dan Penyadartahuan sektor Kelautan dan Perikanan</u>			200,000,000	
2353.QDD	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat[Base Line]</u>	4.0 Kelompok Masyarakat		200,000,000	

2353.QDD.001	Lokasi : KOTA BITUNG Pembinaan Kelompok Masyarakat Pengawas (POKMASWAS)	4.0 Kelompok Masyarakat		200,000,000	
051	Perencanaan pembinaan POKMASWAS			2,800,000	U
A	<i>Perencanaan Pembinaan POKMASWAS</i>			2,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - Konsumsi Snack Rencana Pembinaan POKMASWAS [10 ORANG x 1 KALI x 4 LOK] - Konsumsi Makan Rencana Pembinaan POKMASWAS [10 ORANG x 1 KALI x 4 LOK]	40.0 OK 40.0 OK	20,000 50,000	2,800,000 800,000 2,000,000	RM
052	Pelaksanaan pembinaan POKMASWAS			194,400,000	U
A	<i>Pembinaan POKMASWAS Pangkalan PSDKP Bitung</i>			194,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [PAGU AWAL]

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (440822) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP BITUNG
ALOKASI Rp. 52,601,584,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.179-Bitung) - Snack Pelaksanaan Pembinaan POKMASWAS [50 ORANG x 1 KALI x 4 LOK] - Makan Pelaksanaan pembinaan di Lokasi [50 ORANG x 1 KALI x 4 LOK]	200.0 OK 200.0 OK	20,000 50,000	14,000,000 4,000,000 10,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.179-Bitung) > Dalam Rangka Pembinaan POKMASWAS - Transportasi dalam rangka Pembinaan POKMASWAS [6 ORANG x 1 KALI x 4 LOK] - Akomodasi dalam rangka Pembinaan POKMASWAS [6 ORANG x 3 HARI x 1 KALI x 4 LOK] - Uang Harian dalam rangka Pembinaan POKMASWAS [6 ORANG x 4 HARI x 1 KALI x 4 LOK]			156,600,000 156,600,000 75,720,000 39,600,000 41,280,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.179-Bitung) - Transportasi lokal peserta pembinaan POKMASWAS [35 ORANG x 1 KALI x 4 LOK]	140.0 OK	170,000	23,800,000 23,800,000	RM
053	Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan pembinaan POKMASWAS			2,800,000	U
A	Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan pembinaan POKMASWAS			2,800,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.179-Bitung) - Konsumsi Snack Monev Pembinaan POKMASWAS [10 ORANG x 1 KALI x 4 LOK] - Konsumsi Makan Monev Pembinaan POKMASWAS [10 ORANG x 1 KALI x 4 LOK]	40.0 OK 40.0 OK	20,000 50,000	2,800,000 800,000 2,000,000	RM
032.05.WA	Program Dukungan Manajemen			22,296,393,000	
2355	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan			22,296,393,000	
2355.CAN	Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]	2.0 Unit		30,000,000	
2355.CAN.001	Lokasi : KOTA BITUNG Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi	2.0 Unit		30,000,000	
051	Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi			30,000,000	U
A	Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi			30,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.179-Bitung) - Laptop	2.0 UNIT	15,000,000	30,000,000	RM
2355.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		22,166,393,000	
2355.EBA.962	Lokasi : KOTA BITUNG Layanan Umum	1.0 Layanan		186,000,000	
051	Layanan umum rumah tangga			81,520,000	U
A	Koordinasi dan Menghadiri Undangan/Kegiatan			81,520,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [PAGU AWAL]

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
 UNIT ORG (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan
 UNIT KERJA (440822) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP BITUNG
 ALOKASI Rp. 52,601,584,000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung) > Biaya perjalanan menghadiri undangan Rapat/Bimtek/ Sosialisasi/Pelatihan/Kordinasi Uang Harian dalam rangka menghadiri undangan - Rapat/Bimtek/ Sosialisasi/Pelatihan/Kordinasi [2 ORANG x 5 KALI x 3 HARI] Biaya Transport dalam rangka menghadiri undangan - Rapat/Bimtek/ Sosialisasi/Pelatihan/Kordinasi [2 ORANG x 5 KALI] Penginapan dalam rangka menghadiri undangan - Rapat/Bimtek/ Sosialisasi/Pelatihan/Kordinasi [2 ORANG x 5 KALI x 2 HARI]	30.0 OH 10.0 OK 20.0 OH	530,000 5,162,000 700,000	81,520,000 81,520,000 15,900,000 51,620,000 14,000,000	RM
054	Pengelolaan Tata Usaha Pimpinan			104,480,000	
A	<u>Perjalanan Dinas Pimpinan</u>			104,480,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung) > Biaya perjalanan menghadiri undangan Rapat/Bimtek/ Sosialisasi/Pelatihan/Kordinasi Uang Harian dalam rangka menghadiri undangan - Rapat/Bimtek/ Sosialisasi/Pelatihan/Kordinasi [1 ORANG x 4 KALI x 4 BULAN] Biaya Transport dalam rangka menghadiri undangan - Rapat/Bimtek/ Sosialisasi/Pelatihan/Kordinasi [1 ORANG x 4 KALI x 4 BULAN] Penginapan dalam rangka menghadiri undangan - Rapat/Bimtek/ Sosialisasi/Pelatihan/Kordinasi [1 ORANG x 4 KALI x 4 BULAN]	16.0 OH 16.0 OK 16.0 OH	530,000 5,200,000 800,000	104,480,000 8,480,000 83,200,000 12,800,000	RM
2355.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		21,951,973,000	
001	Gaji dan Tunjangan			18,404,344,000	U
A	<u>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PNS</u>			7,737,766,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.179-Bitung) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji THR)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	4,703,672,000 391,962,000 391,962,000	4,703,672,000 391,962,000 391,962,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.179-Bitung) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji THR)	 1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	 72,000 6,000 6,000	84,000 72,000 6,000 6,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.179-Bitung) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji THR)	 1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	 358,908,000 29,909,000 29,909,000	418,726,000 358,908,000 29,909,000 29,909,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [PAGU AWAL]

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (440822) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP BITUNG
ALOKASI Rp. 52,601,584,000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.179-Bitung) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke THR)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	126,096,000 10,508,000 10,508,000	147,112,000 126,096,000 10,508,000 10,508,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.179-Bitung) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji THR)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	21,600,000 1,836,000 1,836,000	25,272,000 21,600,000 1,836,000 1,836,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.179-Bitung) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji THR)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	198,480,000 16,540,000 16,540,000	231,560,000 198,480,000 16,540,000 16,540,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.179-Bitung) - Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 TAHUN	31,340,000	31,340,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.179-Bitung) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 TAHUN	322,896,000	322,896,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.179-Bitung) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 TAHUN	783,732,000	783,732,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.179-Bitung) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji THR)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	116,292,000 9,691,000 9,691,000	135,674,000 116,292,000 9,691,000 9,691,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.179-Bitung) - Belanja Uang Lembur PNS Golongan II [6 ORANG x 3 JAM x 15 HARI x 0 BULAN - Uang Makan Lembur PNS Golongan II [6 ORANG x 4 HARI x 9 BULAN] - Belanja Uang Lembur PNS Golongan III [60 ORANG x 3 JAM x 15 HARI] - Belanja Uang Makan Lembur PNS Golongan III [60 ORANG x 4 HARI x 9 BULAN] - Belanja Uang Lembur PNS Golongan IV [2 ORANG x 3 JAM x 12 HARI] - Uang Makan Lembur PNS Golongan IV [2 ORANG x 8 HARI x 9 BULAN]	270.0 OJ 216.0 OH 2700.0 OJ 2160.0 OH 72.0 OJ 144.0 OH	17,000 35,000 20,000 37,000 25,000 41,000	153,774,000 4,590,000 7,560,000 54,000,000 79,920,000 1,800,000 5,904,000	RM
B	Pembayaran Tunjangan Kinerja PNS			6,863,118,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [PAGU AWAL]

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (440822) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP BITUNG
ALOKASI Rp. 52,601,584,000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512411	Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja) (KPPN.179-Bitung)			6,863,118,000	RM
	- Pembayaran Tunjangan Kinerja PNS	1.0 TAHUN	5,824,344,000	5,824,344,000	
	- Belanja Tunjangan Kinerja PNS (ke 13)	1.0 BULAN	519,387,000	519,387,000	
	- Belanja Tunjangan Kinerja PNS (THR)	1.0 BULAN	519,387,000	519,387,000	
C	Pembayaran gaji dan tunjangan PPPK			2,137,466,000	
511611	Belanja Gaji Pokok PPPK (KPPN.179-Bitung)			1,699,186,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 TAHUN	1,529,242,000	1,529,242,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 BULAN	84,972,000	84,972,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji THR)	1.0 BULAN	84,972,000	84,972,000	
511619	Belanja Pembulatan Gaji PPPK (KPPN.179-Bitung)			28,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 TAHUN	24,000	24,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 TAHUN	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji THR)	1.0 TAHUN	2,000	2,000	
511621	Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (KPPN.179-Bitung)			84,434,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 TAHUN	72,372,000	72,372,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 BULAN	6,031,000	6,031,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji THR)	1.0 BULAN	6,031,000	6,031,000	
511622	Belanja Tunjangan Anak PPPK (KPPN.179-Bitung)			30,170,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 TAHUN	25,860,000	25,860,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 BULAN	2,155,000	2,155,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji THR)	1.0 TAHUN	2,155,000	2,155,000	
511624	Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (KPPN.179-Bitung)			88,522,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK	1.0 TAHUN	75,876,000	75,876,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 BULAN	6,323,000	6,323,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (gaji THR)	1.0 BULAN	6,323,000	6,323,000	
511625	Belanja Tunjangan Beras PPPK (KPPN.179-Bitung)			84,994,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PPPK	1.0 TAHUN	84,994,000	84,994,000	
511628	Belanja Uang Makan PPPK (KPPN.179-Bitung)			135,876,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 TAHUN	135,876,000	135,876,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [PAGU AWAL]

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (440822) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP BITUNG
ALOKASI Rp. 52,601,584,000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.179-Bitung) - Uang Makan Lembur PPPK Golongan IX [4 ORANG x 8 HARI x 9 BULAN] - Belanja Uang Lembur PPPK Golongan IX [4 ORANG x 3 JAM x 15 HARI]	288.0 OK 180.0 OK	37,000 20,000	14,256,000 10,656,000 3,600,000	RM
D	<u>Pembayaran Tunjangan Kinerja PPPK</u>			1,665,994,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.179-Bitung) - Pembayaran Tunjangan Kinerja PPPK - Belanja Tunjangan Kinerja PPPK (THR) - Belanja Tunjangan Kinerja PPPK (Ke-13)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	1,455,136,000 105,429,000 105,429,000	1,455,136,000 105,429,000 105,429,000	RM
002	<u>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</u>			3,547,629,000	U
A	<u>Kebutuhan Sehari-Hari Perkantoran</u>			1,802,320,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.179-Bitung) - keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Sulawesi Utara) > Honorarium Tenaga Kontrak - Honorarium Pengemudi [2 ORANG x 12 BULAN] - Honorarium Petugas Keamanan [15 ORANG x 12 BULAN] - Honorarium Pramubakti [3 ORANG x 12 BULAN] - Honorarium Petugas Kebersihan [12 ORANG x 12 BULAN]	131.0 OT 24.0 OB 180.0 OB 36.0 OB 144.0 OB	1,560,000 4,250,000 4,250,000 3,870,000 3,870,000	204,360,000 1,563,600,000 102,000,000 765,000,000 139,320,000 557,280,000	RM SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung) > Biaya Surat Kendaraan (Perpanjangan STNK/Pajak) - Biaya perpanjangan STNK kendaraan dinas operasional roda 2 [30 UNIT x 1 TAHUN] - Biaya perpanjangan STNK kendaraan dinas operasional roda 4 [11 UNIT x 1 TAHUN] > Biaya Langganan Aplikasi - Biaya Langganan Aplikasi (Zoom, Canva, Hosting)	30.0 UNIT 11.0 UNIT 1.0 PAKET	250,000 1,700,000 8,160,000 8,160,000	26,200,000 7,500,000 18,700,000 8,160,000 8,160,000	RM
B	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			1,070,818,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.179-Bitung) - Biaya pengiriman surat dinas UPT [1 PAKET x 4 KALI x 12 BULAN] - Biaya pengiriman surat dinas Satwas Lingkup Pangkalan PSDKP Bitung [6 STWAS x 6 BULAN x 2 PAKET] - Biaya pengiriman surat dinas Wilker Lingkup Pangkalan PSDKP Bitung [25 WLKER x 1 PAKET x 6 BULAN] - Biaya pengiriman surat dinas Wilker Lingkup SULUT [6 WLKER x 1 PAKET x 6 BULAN]	48.0 PAKET 72.0 PAKET 150.0 PAKET 36.0 PAKET	200,000 30,000 30,000 35,000	9,600,000 2,160,000 4,500,000 1,260,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [PAGU AWAL]

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (440822) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP BITUNG
ALOKASI Rp. 52,601,584,000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.179-Bitung) - Biaya langganan listrik kantor UPT - Biaya Langganan Listrik Darat Dermaga [1 KALI x 12 BULAN] - Biaya langganan listrik Satwas lingkup Pangkalan PSDKP Bitung [6 STWAS x 12 BULAN] - Biaya Langganan Listrik Wilker lingkup Pangkalan PSDKP Bitung [15 WLKER x 12 BULAN]	12.0 BULAN 12.0 BULAN 72.0 BULAN 180.0 BULAN	25,000,000 20,590,000 800,000 500,000	694,680,000 300,000,000 247,080,000 57,600,000 90,000,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.179-Bitung) - Biaya langganan telepon dan internet Pangkalan PSDKP Bitung - Biaya langganan telepon dan internet Satwas Pangkalan PSDKP Bitung [6 STWAS x 12 BULAN] - Biaya langganan telepon dan internet Wilker Pangkalan PSDKP Bitung [7 WLKER x 12 BULAN]	12.0 BULAN 72.0 BULAN 84.0 BULAN	11,200,000 1,000,000 800,000	273,600,000 134,400,000 72,000,000 67,200,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.179-Bitung) - Biaya langganan air Pangkalan PSDKP Bitung [1 KALI x 12 BULAN] - Biaya langganan air Satwas lingkup Pangkalan PSDKP Bitung [6 STWAS x 12 BULAN] - Biaya langganan air Wilker lingkup Pangkalan PSDKP Bitung [10 WLKER x 12 BULAN]	12.0 BULAN 72.0 BULAN 120.0 BULAN	250,000 250,000 250,000	51,000,000 3,000,000 18,000,000 30,000,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung) - Langganan TV kabel lingkup Pangkalan PSDKP Bitung [4 UNIT x 12 BULAN]	48.0 BULAN	250,000	12,000,000 12,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.179-Bitung) - Sewa bangunan untuk kantor Wilker PSDKP Labuan Uki [1 TAHUN x 1 PAKET]	1.0 TAHUN	22,018,000	22,018,000 22,018,000	RM
C	<u>Pemeliharaan Perkantoran</u>			514,891,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [PAGU AWAL]

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (440822) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP BITUNG
ALOKASI Rp. 52,601,584,000

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.179-Bitung) > Gedung dan Bangunan Pangkalan PSDKP Bitung - Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor Permanen (Gedung Kantor Utama) 698.0 M2 150,000 104,700,000 - Pemeliharaan Gedung Tahanan Karantina (Penampungan ABK Non Justicia 2 unit) 100.0 M2 100,530 10,053,000 - Pemeliharaan Gedung Tahanan Karantina (Penampungan ABK Non Justicia 2 unit) 45.0 M2 100,000 4,500,000 - Pemeliharaan Mess/Wisma/Bungalow/Tempat Peristirahatan Permanen (Mess Perwira 2 unit) 247.0 M2 100,000 24,700,000 - Pemeliharaan Mess/Wisma/Bungalow/Tempat Peristirahatan Permanen (Mess Operator Type 70) 70.0 M2 100,000 7,000,000 - Pemeliharaan Mess/Wisma/Bungalow/Tempat Peristirahatan Permanen (Mess Operator Type 45 3 unit) 135.0 M2 100,000 13,500,000 - Pemeliharaan Mess/Wisma/Bungalow/Tempat Peristirahatan Permanen (Mess ABK Pangkalan) 220.0 M2 100,000 22,000,000 - Pemeliharaan Taman Permanen (Landscape Area Pangkalan) 4087.0 M2 10,000 40,870,000 - Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor Lainnya 24.0 M2 75,000 1,800,000 - Pemeliharaan Pagar Permanen (Pagar Area Kantor Pangkalan) 1093.0 M2 8,000 8,744,000 > Gedung dan Bangunan Kantor Satwas Lingkup Pangkalan PSDKP Bitung - Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor Permanen (Satwas Kendari) 192.0 M2 70,000 13,440,000 - Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor Permanen (Satwas Gorontalo) 151.0 M2 70,000 10,570,000 - Pemeliharaan Pagar Permanen (Kantor Satwas Gorontalo) 50.0 M2 14,000 700,000 - Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor Permanen (Satwas Gorontalo Utara) 162.0 M2 80,000 12,960,000 - Pemeliharaan Pagar Permanen (Kantor Satwas Gorontalo Utara) 38.0 M2 15,000 570,000 - Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor Permanen (Satwas Takalar) 160.0 M2 100,000 16,000,000 - Pemeliharaan Pagar Permanen (Satwas Takalar) 50.0 M2 10,000 500,000 - Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor Permanen (Satwas Mamuju) 63.0 M2 100,000 6,300,000 - Pemeliharaan Pagar Permanen (Satwas Mamuju) 25.0 M2 18,400 460,000 > Gedung dan Bangunan Kantor Wilker Lingkup Pangkalan PSDKP Bitung - Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor Permanen (Wilker Tumumpa) 96.0 M2 60,000 5,760,000 - Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor Permanen (Wilker Amurang) 60.0 M2 100,000 6,000,000 - Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor Permanen (Wilker Kema) 56.0 M2 82,000 4,592,000 - Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor Permanen (Wilker Selayar) 126.0 M2 60,000 7,560,000 - Pemeliharaan Pagar Permanen (Wilker Selayar) 72.0 M2 11,000 792,000 - Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor Permanen (Wilker Bulukumba) 60.0 M2 60,000 3,600,000 - Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor Permanen (Wilker Pangkep) 54.0 M2 60,000 3,240,000 - Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor Permanen (Wilker bangkeplut) 72.0 M2 60,000 4,320,000 - Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor Permanen (Wilker Banggai) 90.0 M2 60,000 5,400,000			352,091,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [PAGU AWAL]

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (440822) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP BITUNG
ALOKASI Rp. 52,601,584,000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	- Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor Permanen (Wilker Wakatobi)	61.0 M2	60,000	3,660,000	RM
	- Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor Permanen (Wilker Bau-bau)	70.0 M2	60,000	4,200,000	
	- Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor Permanen	60.0 M2	60,000	3,600,000	
	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u>			162,800,000	
	(KPPN.179-Bitung)				
	> Pemeliharaan Kendaraan Roda 4			100,000,000	
	- Pemeliharaan Mini Bus (Penumpang 14 Orang Kebawah) Pangkalan PSDKP Bitung	4.0 Unit	12,000,000	48,000,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Penumpang Lainnya (Pangkalan Bitung)	1.0 Unit	12,000,000	12,000,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Angkutan Barang Lainnya (Pangkalan Bitung)	1.0 Unit	12,000,000	12,000,000	
	- Pemeliharaan Mini Bus (Penumpang 14 Orang Kebawah) Satwas Kendari	1.0 Unit	5,000,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan Mini Bus (Penumpang 14 Orang Kebawah) Satwas Makassar	1.0 Unit	8,000,000	8,000,000	
	- Pemeliharaan Mini Bus (Penumpang 14 Orang Kebawah) Satwas Gorontalo	1.0 Unit	5,000,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan Mini Bus (Penumpang 14 Orang Kebawah) Satwas Gorontalo Utara	1.0 Unit	5,000,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan Mini Bus (Penumpang 14 Orang Kebawah) Satwas Mamuju	1.0 Unit	5,000,000	5,000,000	
	> PEMELIHARAAN PERALATAN DAN PERLENGKAPAN KANTOR			62,800,000	
	- Pemeliharaan P.C Unit (Komputer Pangkalan Bitung)	23.0 Unit	200,000	4,600,000	
	- Pemeliharaan P.C Unit (Satwas Lingkup Pangkalan Bitung)	12.0 Unit	200,000	2,400,000	
	- Pemeliharaan P.C Unit (Wilker Lingkup Pangkalan Bitung)	20.0 Unit	200,000	4,000,000	
	- Pemeliharaan Lap Top (Pangkalan Bitung)	37.0 Unit	200,000	7,400,000	
	- Pemeliharaan Lap Top (Satwas Lingkup Pangkalan Bitung)	10.0 Unit	200,000	2,000,000	
	- Pemeliharaan Lap Top (Wilker Lingkup Pangkalan Bitung)	10.0 Unit	200,000	2,000,000	
	- Pemeliharaan Printer (Peralatan Personal Komputer) Pangkalan Bitung	22.0 Unit	200,000	4,400,000	
	- Pemeliharaan Printer (Peralatan Personal Komputer) Satwas Lingkup Pangkalan Bitung	12.0 Unit	200,000	2,400,000	
	- Pemeliharaan Printer (Peralatan Personal Komputer) Wilker Lingkup Pangkalan Bitung	15.0 Unit	200,000	3,000,000	
	- Pemeliharaan A.C. Split (Pangkalan Bitung)	17.0 Unit	200,000	3,400,000	
	- Pemeliharaan A.C. Split (Satwas Lingkup Pangkalan Bitung)	6.0 Unit	200,000	1,200,000	
	- Pemeliharaan A.C. Split (Wilker Lingkup Pangkalan Bitung)	10.0 Unit	200,000	2,000,000	
	- Pemeliharaan Genset Pangkalan Bitung	1.0 Unit	7,000,000	7,000,000	
	- Pemeliharaan Genset (Satwas Lingkup Pangkalan)	4.0 Unit	3,000,000	12,000,000	
	- Pemeliharaan Genset (Wilker Lingkup Pangkalan)	5.0 Unit	1,000,000	5,000,000	
D	<u>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Perkantoran</u>			159,600,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u>			45,000,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Makanan penambah daya tahan tubuh [90 ORANG x 5 HARI x 10 BULAN]	4500.0 OH	10,000	45,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [PAGU AWAL]

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
 UNIT ORG (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan
 UNIT KERJA (440822) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP BITUNG
 ALOKASI Rp. 52,601,584,000

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.179-Bitung) > HONORARIUM PENANGGUNG JAWAB PENGELOLA KEUANGAN Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (Nilai pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar) [1 ORANG x 12 BULAN] - 12.0 OB 1,800,000 21,600,000 Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (Nilai pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar) [2 ORANG x 12 KALI] - 24.0 OB 1,750,000 42,000,000 Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (Nilai pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar) [1 ORANG x 12 BULAN] - 12.0 OB 750,000 9,000,000 Honorarium Bendahara Pengeluaran (Nilai pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar) [1 ORANG x 12 BULAN] - 12.0 OB 660,000 7,920,000 Honorarium Staf Pengelola (Nilai pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar) [2 ORANG x 12 BULAN] - 24.0 OB 490,000 11,760,000 Honorarium Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai (Nilai pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar) [1 ORANG x 12 BULAN] - 12.0 OB 490,000 5,880,000 Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu (BPP) Lingkup Pangkalan PSDKP Bitung [1 ORANG x 12 BULAN] - 12.0 OB 490,000 5,880,000 > HONORARIUM PENGELOLA SISTEM AKUNTANSI INSTANSI (SAI) Honorarium Penanggung Jawab(UAPPA/Barang-W) [1 ORANG x 12 BULAN] - 12.0 OB 200,000 2,400,000 Honorarium Koordinator(UAPPA/Barang-W) [1 ORANG x 12 BULAN] - 12.0 OB 200,000 2,400,000 Honorarium Anggota/Petugas (UAPPA/Barang-EI) [2 ORANG x 12 BULAN] - 24.0 OB 150,000 3,600,000 Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [1 ORANG x 12 BULAN] - 12.0 OB 180,000 2,160,000			114,600,000	RM
2355.EBA.Z03	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi Satker Vertikal	1.0 Layanan		18,420,000	
052	Pelaksanaan Publikasi dan Hubungan Masyarakat			18,420,000	U
A	<i>Penyelenggaraan Konferensi Pers</i>			17,850,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.179-Bitung) - Transport Lokal Wartawan [15 ORANG x 7 KALI] - 105.0 OK 170,000 17,850,000			17,850,000	RM
B	<i>Penyelenggaraan PPID</i>			570,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - Pencetakan bahan PPID [1 PAKET x 1 KALI] - 1.0 PAKET 570,000 570,000			570,000	RM
2355.EBA.Z07	Layanan BMN Satker Vertikal	1.0 Layanan		10,000,000	
052	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			10,000,000	U
A	<i>Penatausahaan BMN</i>			10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung) > Dalam Rangka Konsultasi/Rekonsiliasi BMN ke KPKNL Manado - Uang harian Dalam Rangka Konsultasi/Rekonsiliasi BMN ke KPKNL Manado [4 ORANG x 10 KALI] - 40.0 OK 250,000 10,000,000			10,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [PAGU AWAL]

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (440822) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP BITUNG
ALOKASI Rp. 52,601,584,000

Halaman : 36

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2355.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	142.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		39,000,000	
	Lokasi : KOTA BITUNG				
2355.EBC.Z13	Layanan Manajemen SDM	142.0 Orang		39,000,000	
051	Perencanaan Manajemen SDM Aparatur			172,000	
A	Perencanaan SDM Aparatur			172,000	
521211	Belanja Bahan			172,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Konsumsi Snack Perencanaan SDM lingkup Pangkalan PSDKP Bitung [2 ORANG x 1 KALI]	2.0 OK	27,000	54,000	SBM
	- Konsumsi Makan Perencanaan SDM lingkup Pangkalan PSDKP Bitung [2 ORANG x 1 KALI]	2.0 OK	59,000	118,000	SBM
052	Pelaksanaan Manajemen SDM Aparatur			37,968,000	U
A	Penyelesaian Kasus Pelanggaran Disiplin ASN			29,212,000	
521211	Belanja Bahan			172,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Konsumsi Snack Pembahasan Penyelesaian Kasus Pelanggaran Disiplin PNS [2 ORANG x 1 KALI]	2.0 OK	27,000	54,000	SBM
	- Konsumsi Makan Pembahasan Penyelesaian Kasus Pelanggaran Disiplin PNS [2 ORANG x 1 KALI]	2.0 OK	59,000	118,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			29,040,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	> Dalam Rangka Penyelesaian Kasus Pelanggaran Disiplin ASN			29,040,000	
	- Uang Harian Dalam Rangka Penyelesaian Kasus Pelanggaran Disiplin ASN [2 ORANG x 2 HARI x 2 KALI]	8.0 OH	530,000	4,240,000	
	- Biaya Transport Dalam Rangka Penyelesaian Kasus Pelanggaran Disiplin ASN [2 ORANG x 2 KALI]	4.0 OK	5,000,000	20,000,000	
	- Penginapan Dalam Rangka Penyelesaian Kasus Pelanggaran Disiplin ASN [2 ORANG x 2 HARI x 2 KALI]	8.0 OH	600,000	4,800,000	
B	Layanan Administrasi Mutasi Pegawai			8,756,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			800,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Honor Rohaniawan [2 ORANG x 1 KALI]	2.0 OK	400,000	800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			7,956,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	> Biaya Pindah Tugas Pegawai			7,956,000	
	- Biaya Transport dalam rangka Pindah Tugas Pegawai [2 ORANG x 1 KALI]	2.0 OK	2,868,000	5,736,000	
	- Uang Harian dalam rangka Pindah Tugas Pegawai [2 ORANG x 3 HARI]	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
053	Monitoring dan Evaluasi Manajemen SDM Aparatur			860,000	
A	Evaluasi Manajemen SDM Aparatur			860,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [PAGU AWAL]

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (440822) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP BITUNG
ALOKASI Rp. 52,601,584,000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.179-Bitung)			860,000	RM
	- Konsumsi Snack Evaluasi Manajemen SDM Lingkup Pangkalan PSDKP Bitung [10 ORANG x 1 KALI]	10.0 OK	27,000	270,000	SBM
	- Konsumsi Makan Evaluasi Manajemen SDM Lingkup Pangkalan PSDKP Bitung [10 ORANG x 1 KALI]	10.0 OK	59,000	590,000	SBM
2355.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		61,000,000	
	Lokasi : KOTA BITUNG				
2355.EBD.Z27	Layanan Manajemen Keuangan untuk Satker Vertikal	1.0 Layanan		19,000,000	
052	Pelaksanaan Pengelolaan Keuangan			19,000,000	U
A	Pelaksanaan Pengelolaan Keuangan			19,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.179-Bitung)			18,320,000	RM
	> Dalam rangka rekonsiliasi penyusunan laporan keuangan			16,920,000	
	- Uang Harian Dalam rangka rekonsiliasi penyusunan laporan keuangan [2 ORANG x 5 HARI]	10.0 OH	320,000	3,200,000	
	- Biaya Transport Dalam rangka rekonsiliasi penyusunan laporan keuangan [2 ORANG x 1 KALI]	2.0 OK	5,400,000	10,800,000	
	- Penginapan Dalam rangka rekonsiliasi penyusunan laporan keuangan [2 ORANG x 2 HARI]	4.0 OH	730,000	2,920,000	
	> Perjalanan Dinas dalam rangka konsultasi di Kanwil Perbendaharaan Manado			1,400,000	
	- Uang harian dalam rangka konsultasi di Kanwil Perbendaharaan Manado [2 ORANG x 2 HARI]	4.0 OH	350,000	1,400,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.179-Bitung)			680,000	RM
	> Perjalanan Dinas dalam rangka konsultasi dan koordinasi di KPPN Bitung			680,000	
	- Biaya Transport [2 ORANG x 2 KALI]	4.0 OK	170,000	680,000	
2355.EBD.Z34	Layanan Penyelenggaraan Kearsipan Satker Vertikal	1.0 Dokumen		8,000,000	
052	Pelaksanaan penyelenggaraan kearsipan lingkup Ditjen. PSDKP			8,000,000	U
A	Pengelolaan Arsip Dinamis			1,200,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.179-Bitung)			1,200,000	RM
	- Pengadaan Box Arsip Pangkalan Bitung [1 PAKET x 24 BOX]	24.0 PAKET	50,000	1,200,000	
B	Penilaian Pengawasan Kearsipan Internal			6,800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.179-Bitung)			6,800,000	RM
	> Dalam rangka Bimtek/Workshop Kearsipan			6,800,000	
	- Uang Harian Dalam rangka Bimtek/Workshop Kearsipan [1 ORANG x 5 HARI]	5.0 OH	280,000	1,400,000	
	- Biaya Transport Dalam rangka Bimtek/Workshop Kearsipan [1 ORANG x 1 KALI]	1.0 OK	3,940,000	3,940,000	
	- Penginapan Dalam rangka Bimtek/Workshop Kearsipan [1 ORANG x 2 HARI]	2.0 OH	730,000	1,460,000	
2355.EBD.Z36	Layanan Manajemen Kinerja Satker Vertikal	1.0 Layanan		34,000,000	
052	Pelaksanaan Manajemen Kinerja			34,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 [PAGU AWAL]

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
 UNIT ORG (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan
 UNIT KERJA (440822) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP BITUNG
 ALOKASI Rp. 52,601,584,000

Halaman : 38

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	Penjaminan Kualitas Implementasi SAKIP pada Satker Pangkalan PSDKP Bitung			34,000,000	
521211	Belanja Bahan			1,000,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Konsumsi snack dalam rangka penyusunan laporan kinerja [10 ORANG x 4 KALI]	40.0 OK	25,000	1,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			33,000,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	> Dalam rangka menghadiri Rekonsiliasi Kinerja			16,380,000	
	- Uang Harian Dalam rangka menghadiri Rekonsiliasi Kinerja [2 ORANG x 4 HARI]	8.0 OH	430,000	3,440,000	
	- Biaya Transport Dalam rangka menghadiri Rekonsiliasi Kinerja [2 ORANG x 1 KALI]	2.0 OK	4,505,000	9,010,000	
	- Penginapan Dalam rangka menghadiri Rekonsiliasi Kinerja [2 ORANG x 3 HARI]	6.0 OH	655,000	3,930,000	
	> Dalam rangka menghadiri monev pelaksanaan Kinerja			16,620,000	
	- Uang Harian Dalam rangka menghadiri monev pelaksanaan Kinerja [2 ORANG x 4 HARI]	8.0 OH	430,000	3,440,000	
	- Biaya Transport Dalam rangka menghadiri monev pelaksanaan Kinerja [2 ORANG x 1 KALI]	2.0 OK	4,400,000	8,800,000	
	- Penginapan Dalam rangka menghadiri monev pelaksanaan Kinerja [2 ORANG x 3 HARI]	6.0 OH	730,000	4,380,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

BITUNG, 1 Desember 2025


 KURNIAWAN, ST, M.Si
 NIP/197509302001121001